
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 9. října 2022, svátek slaví Štefan/Sára

Report: 02.10.2022 14:59:51 - 09.10.2022 14:59:50

Témata: Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Vedení univerzity,
Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Matematický ústav v Opavě

Články v reportu: 54    Duplicitní (Odstraněné): 63
[ Celkový počet článků: 117 ]

1. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního…  Facebook - Příspěvky

2. ���PRVNÍ ROČNÍK AKCE NOC VĚDCŮ OBCHODNĚ…  Facebook - Příspěvky

3. Noc vědců výjimečně roste, letošní rok je tomu důkazem  Vsb.cz - Články

4. Příležitost pro všechny podnikavé studenty! �…  Facebook - Příspěvky

5. Pozvánka samozřejmě platí i pro studenty MMT, tak…  Facebook - Příspěvky

6. Dokumentaristé převzali ocenění Regionopavsko.cz - Články

7. Galerie Opera hostí Vnitřní periferie Lukáše Horkého  Patriotmagazin.cz - Články

8. Dechberoucí fotografie Šimona Pikouse v Domě Gustava Mahlera Jihlava.city.cz - Zpravodajství

9. ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA Vážení spoluobčané,  Český Domov - Karvinský zpravodaj

10. V rámci zahájení akademického roku na OPF Karviná ocenila Slezská univerzita významné zaměstnance  Polar.cz - Karvinsko

11. ���ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVÉ REPORTÁŽE KARVINSKÉHO…  Facebook - Příspěvky

12. Slezská univerzita slavnostně zahájila na… Facebook - Příspěvky

13. Přinášíme Vám video � z Akademického dne ���,…  Facebook - Příspěvky

14. Noc vědců v Karviné měla k radosti pořadatelů z OPF velký úspěch  Polar.cz - Karvinsko

15. ���NOC VĚDCŮ V KARVINÉ MĚLA K RADOSTI POŘADATELŮ…  Facebook - Příspěvky

16. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního…  Facebook - Příspěvky

17. Pro lokální chutě si chodím do bufetu  Echo Media a.s. - Týdeník Echo

18. Matematika ani fyzika nemusí být strašákem, přesvědčte se o tom v Opavě  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

19. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

20. Unisféra  — Tajemný oceán 3D Slu.cz - Články

21. Rádi byste studovali v cizině, ale nevíte kam…  Facebook - Příspěvky

22. ����V RÁMCI ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO ROKU NA…  Facebook - Příspěvky

23. Tento týden proběhl adaptační kurz studentů…  Facebook - Příspěvky

24. Média a technologie  Slu.cz - Články

25. Jaký byl PAPUČOVÝ den? Do papučí se obula… Facebook - Příspěvky

26. Smelé plány ťažko skúšanej Ukrajiny: Chce spoluorganizovať futbalové majstrovstvá sveta  Dnes24.sk - Články

27. Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí  Impuls - Články

28. Martin Pelc a Jiří Knapík při včerejší prezentaci…  Facebook - Příspěvky

29. Jak na zkoušky�Kde si vyřídit průkazy�Jak správně…  Facebook - Příspěvky

30. Je tomu měsíc co jsme navštívili Všeobecné a…  Facebook - Příspěvky

31. Junior univerzita FPF 2022 Slu.cz - Články

32. Noc vědců v Karviné měla velký úspěch, zaujala makromolekulární gastronomie  Ostrava.in - Články

33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

34. Soutěž Fénix content marketing zveřejnila shortlist  Mediaguru.cz - Články

35. Kdy začíná zima a jak dlouho trvá nejdelší noc v roce?  ProZeny.blesk.cz - Články

36. ���Máme za sebou další promoce!����� Věříme,…  Facebook - Příspěvky

37. Tento týden měli naši studenti možnost…  Facebook - Příspěvky

38. Proč je ústava důležitá? Proč číst Bibli ještě ve…  Facebook - Příspěvky

39. Třídenní Forum Muzeów Domowych / Fórum domácích… Facebook - Příspěvky
1/26

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/345614?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/345614?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/345614?type=export-pdf


40. Jindřich Štreit a písničkář Nosláva přijedou do knihovny  Město Šumperk - Šumperský zpravodaj

41. JINDRA ŠTREIT POKŘTÍ V ŠUMPERKU SVOJI NOVOU KNIHU  Město Šumperk - Šumperský zpravodaj

42. Jindra Štreit pokřtí v Šumperku novou knihu  Město Šumperk - Šumperský zpravodaj

43. Rektoři: Uzavírání VŠ kvůli drahým energiím nyní nehrozí  Novinky.cz - Věda a školy

44. Před týdnem jsme u nás poprvé na fakultě pořádali…  Facebook - Příspěvky

45. � O POSLEDNÍCH VĚCECH Myslím, že neexistují lidé…  Facebook - Příspěvky

46. Pilotní ročník Junior univerzity FPF proběhne v… Facebook - Příspěvky

47. Ve dnech 6. a 7. 10. hostila naše fakulta…  Facebook - Příspěvky

48. Hledáme nové šílence do našich řad! Chcete se…  Facebook - Příspěvky

49. Již podruhé se naše fakulta stane součástí…  Facebook - Příspěvky

50. Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají úspory  Impuls - Články

51. Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

52. ���Nadešel čas si zase vybrat z řad studentů…  Facebook - Příspěvky

53. Ve dnech 10.–13. října 2022 proběhne další ročník…  Facebook - Příspěvky

54. Svět ve 20 minutách (automat)  ČRo - Plus - Svět ve 20 minutách (automat)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.10.2022 (08:04:05) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního soudu, disidentem, chartistou a doktorem práv Pavel Rychetský - Proč je ústava důležitá? proběhne už tuto středu 5. října od 11:00☝️
Těšíme se na všechny zvídavé studenty středních a vysokých škol i širokou veřejnost �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.10.2022 (10:07:21) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���PRVNÍ ROČNÍK AKCE NOC VĚDCŮ OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÉ  FAKULTY  V KARVINÉ PŘILÁKAL ŠIROKOU VEŘEJNOST Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné ,
Slezská univerzitaFoto: Milan Haluška

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), karviné (2x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)

DUPLICITNÍ S: ���PRVNÍ ROČNÍK AKCE NOC VĚDCŮ OBCHODNĚ… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.10.2022 (11:02:31) Internet Vedení univerzity Vsb.cz - Články Administrátor

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nocí vědců letos ožilo na 62 měst v celém Česku. Návštěvníci mohli hned na 320 místech vybírat z bohatého programu na téma Všemi smysly.

V průběhu vědecké noci lidé jako obvykle navštěvovali přednášky, workshopy, komentované prohlídky, science show, experimenty nebo setkání s vědci. Na mnoha místech organizátoři hledali
další formáty prezentace, a tak diváci vědu konzumovali také skrz divadelní představení, videomapping, filmové premiéry nebo ochutnávku kosmického jídla astronautů a molekulární kuchyně.

Napočítali jsme téměř 75 tisíc návštěvníků, což ukazuje, že věda má schopnost přitáhnout velké množství lidí, podobně jako kulturní a jiné společenské události. „U nás absolutní rekord v

1. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního…   
seznam | nahoru

2. ���PRVNÍ ROČNÍK AKCE NOC VĚDCŮ OBCHODNĚ…   
seznam | nahoru

3. Noc vědců výjimečně roste, letošní rok je tomu důkazem   
seznam | nahoru

2/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTcxNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTcxNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTcxNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49117143
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49117143
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F527583329370286
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49117143
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTcyNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTcyNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTcyNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49117256
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49117256
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F459436392874518
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49117256
https://www.maximusweb.cz/public/original/49117255
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTY4NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTY4NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMTY4NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49116867
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49116867
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.vsb.cz%2Fmagazin%2Fcs%2Fdetail-novinky%3FreportId%3D44242
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49116867


návštěvnosti, na Noc vědců v Pardubicích dorazil skoro dvojnásobek návštěvníků než běžně,“ s nadšením doplňuje radost z počtu návštěvníků Lenka Čermáková z pozice koordinátorky hnízda
Pardubice a okolí. Podobné nadšení hlásí i Karin  Martínková ze Slezské univerzity v Opavě: „Daří se nám zapalovat fanoušky pro vědu doslova i obrazně; v meziročním srovnání naši Noc
vědců letos navštívil více než dvojnásobný počet účastníků.“

Zájem o program potvrzují také čísla z webu. V den konání navštívilo web Noci vědců 49 tisíc unikátních návštěvníků, kteří si mohli přehledně listovat v programu, který je zaujal. „Program ČVUT
byl celkově velmi zajímavý, zábavný a povedený. Hodně se stávalo, že lidé vyloženě šli na danou expozici, takže bylo vidět, že si program pečlivě studovali a hledali, co je zajímá,“ komentuje
význam celonárodního webu Adriana Rajmová, koordinátorka programu Českého učení technického v Praze. Podobně připravené návštěvníky měla dle slov Jiřího Arletha také VŠB – Technická
univerzita Ostrava: „Jsme potěšeni, že si lidé náš program vybrali, prostudovali, pĭipravili se na něj. Někteří pĭišli s vytištěnými mapami už z domu... a našli i nejodlehlejší laboratoĭ.“

„Velký zájem byl o nevšední společnou pĭednášku manželů Ebrových Největší srážky ve vesmíru, kterou v nejbližších dnech zveĭejníme i na webu Noci vědců,“  vzpomíná na úspěchy Magdaléna
Hrnková z Fyzikálního ústavu Akademie věd České republiky. Covidové restrikce v roce 2020 přinesly online program, který se v následujících dvou letech stal nedílnou součástí Noci vědců. I
přestože budeme vždy preferovat prezenční formu a skutečné setkávání s vědci, online program zařazují organizátoři hlavně z důvodů většího dosahu. I letos se může veřejnost podívat na tento
program až do samotného konce roku.

Letošní celorepublikovou Noc vědců zastřešilo už popáté jako národní koordinátor seskupení 2 ostravských univerzit (VŠB – Technická univerzita Ostrava, Ostravská univerzita). Do Noci vědců
se zapojilo 21 veřejných vysokých škol a více než 60 vědeckých institucí, science center hvězdáren a dalších. „Noc vědců v roce 2022 pĭinesla nebývalé množství nových formátů, aĺ už to byla
vědecká podívaná Český Vševěd, nové formáty pĭi samotné Noci vědců, noví organizátoĭi nebo speciální kvíz Noci vědců na téma Všemi smysly. Tým v celé České republice je opravdu
zapálen pro vědu, takže se už teď těšíme, co vymyslíme pro pĭíští rok,“ dodává Petra Halíková, tisková mluvčí VŠB-TUO.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Noc vědců výjimečně roste, letošní rok je tomu důkazem ( Vsb.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.10.2022 (14:06:06) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Příležitost pro všechny podnikavé studenty! �Uvažuješ nad startem vlastního podnikání nebo ještě nápad nemáš, ale chceš se k podnikání dostat? Přihlas se na kurz Podnikni to! �Zkušený
podnikatel ti pomůže nastartovat vlastní projekt �. Během kurzu se naučíš, jak ho vybudovat i s minimem financí a bez zbytečných rizik. Setkáš se s ostřílenými podnikateli, kteří ti poradí, jak
postupnými kroky a bezpečně nápad realizovat.�Kapacita omezena, účast máš díky oficiální podpoře Slezské univerzity  ZDARMA! �Více informací o kurzu a formulář najdeš na našem
webu � www.podniknito.cz

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Příležitost pro všechny podnikavé studenty! �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.10.2022 (15:03:47) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pozvánka samozřejmě platí i pro studenty MMT, tak doražte na Fyzikální  pivko s Fyzikální  ústav  v Opavě !�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (2x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.10.2022 (18:05:10) Internet Fyzikální ústav v Opavě Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA - Slavnostní večer spojený s premiérami nejlepších bakalářských filmů letošního roku, jejichž autory jsou studenti oboru Multimediální techniky na Slezské univerzitě, proběhl v minulých
dnech v kinosále na Hauerově ulici. Návštěvníci zhlédli šest dokumentárních snímků. Nejlepší z nich obdržel cenu ředitele Fyzikálního ústavu Zdeňka  Stuchlíka. Více v tištěném vydání
REGIONU OPAVSKO Foto: David Vaniš/MMT

SEKCE: Kraje, Města a obce

4. Příležitost pro všechny podnikavé studenty! �…   
seznam | nahoru

5. Pozvánka samozřejmě platí i pro studenty MMT, tak…   
seznam | nahoru

6. Dokumentaristé převzali ocenění  
seznam | nahoru

3/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49116862
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjM0OTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjM0OTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjM0OTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49123495
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49123495
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F480904307385421
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49123495
https://www.maximusweb.cz/public/original/49123494
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjQ3MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjQ3MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjQ3MjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49124728
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49124728
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F758739685533977
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49124728
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjgxNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjgxNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMjgxNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49128147
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49128147
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2022%2F10%2F03%2Fdokumentariste-prevzali-oceneni
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49128147


KLÍČOVÁ SLOVA:  ředitele (1x), zdeňka (1x), stuchlíka (1x)

DUPLICITNÍ S: Dokumentaristé převzali ocenění ( Regionopavsko.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (05:51:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Patriotmagazin.cz - Články Jaroslav Baďura

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu 5. října v 17 hodin bude v galerii Opera v Ostravě zahájena výstava frýdecko-místeckého fotografa Lukáše Horkého s názvem Vnitřní periferie.

Subjektivně laděná série je sestavena z dlouhodobých projektů o Frýdku-Místku a Karvinsku, které autor fotografuje nepřetržitě od roku 2008.

Černobílé temné krajiny s fragmenty lidské existence přeneseně vypovídají nejen o části Moravskoslezského kraje, postiženém těžkým průmyslem a hornictvím, ale také představují silnou
autorskou výpověď o proměnách našeho bezprostředního okolí. Oba soubory byly doposud vystavovány samostatně, avšak společná prezentace se uskuteční poprvé až nyní.

Soubory vznikají odděleně. Fotografování na Frýdecko-Místecku slouží Horkému jako pomyslná forma autoterapie při marném hledání kořenů ve městě, ve kterém se nenarodil, ale trávil skoro celý
život. Oproti tomu ve fotografiích pořízených na Karvinsku se vypořádává s důsledky těžby černého uhlí a následné proměny krajiny.

Foto: Lukáš Horký

Impulzem k fotografování, dle jeho vlastních slov, bylo setkání s Jindřichem Štreitem v prvním ročníku studia na Institutu  tvůrčí  fotografie : „Jindra mi tehdy řekl něco, co doceňuji vlastně až
dnes. Ať fotím všechno kolem sebe. Třeba motivy, které by mi mohly připadat banální, protože postupem času nabydou na významu.“

Horký vyráží do ulic města Frýdku-Místku a okolí, aby zaznamenával odraz doby. Zánik textilního průmyslu, kontroverzní demolice významných staveb, ale i běžný každodenní život. Realitu
zbavenou barev fotografuje výhradně analogovou technikou.

„Černobílá fotka je vlastně abstrakce, protože černobílý svět naším pohledem v podstatě neexistuje. Je to určitý výsek skutečnosti, který dává divákovi větší prostor na své interpretace. Proto
fotografuji na černobílý film. Výsledný snímek uvidím až ve fotokomoře a nejistota, co na filmu bude, je pro mě součást tvůrčího procesu,“ vysvětluje Horký.

Frýdek-Místek Lukáše Horkého je místo temné. Město, které bylo uměle rozšiřováno s tehdejším rozmachem hutního průmyslu a hornictví. Do města se lidé stěhovali za prací, bez vztahu ke
krajině, svým kořenům a hodnotám. Rodiče autora pocházejí z Hanušovic a Lysic, on sám se narodil v Boskovicích. Do Frýdku-Místku se přestěhovali kvůli tehdy nově vybudovanému
Výzkumnému ústavu hutnictví železa v Dobré, kde otec po vysoké škole získal práci jako vědecký pracovník.

Jednotlivé snímky jsou zbavené popisnosti a emoce vyvolávají až přeneseně. Dokonce není nutné znát přesné lokace. „Existencionální podtext záběrů se diváka dotkne i bez znalosti konkrétních
míst. Torzo hřbitovního pomníku sousedí s novodobým chrámem konzumu – Intersparem, množina automobilů srůstá s vegetací nekultivovaného krajinného výseku, stožár pouličního osvětlení se
postupně ztrácí ve shluku výsypky. Sportoviště mizí ve změti trav a travnaté svahy jsou naopak přetrženy silničním bludištěm pozemních komunikací. Člověka a jeho necitlivé chování k životnímu
prostředí doslova potkáváme na každém záběru,“ přibližuje fotograf a pedagog Václav Podestát, který na Institutu  tvůrčí  fotografie  FPF SU v Opavě vedl Horkého praktický magisterský
soubor.

Foto: Lukáš Horký

Okolí měst Havířov, Karviná a Orlová je značně poznamenáno těžbou uhlí. Uzavření několika dolů mělo vliv nejen na krajinný ráz, ale také na život v regionu. Dřív zde stály domy, kostely, školy,
kino nebo zámek. Vše ustoupilo těžbě. Původní město Karviná bylo přejmenováno na Karvinou-Doly a v současnosti existuje jen jako podivná krajina se zákazy vstupu a vjezdu. Kraj propadlin a
černých hald mění průmyslová rekultivace, avšak příroda se vzpamatovává jen pozvolna.

Na jednotlivá místa se Horký vrací opakovaně, konfrontován pomíjivostí času: „Vracím se do míst, kde jsem fotografoval před deseti lety. Půda pod nohama za tu dobu o poznání klesla. Hluboko v
podzemí se uzavírají prázdná místa, ze kterých horníci vyrabovali uhlí. Bortí se patra, padají stropy starých slojí a krajinný profil se prohýbá jako zmačkaný ubrus. Uvědomuji si zvrácenou krásu
tohoto procesu a přemýšlím, co tady po nás jednou zůstane.“

Lukáš Horký

Vystudoval informatiku na Masarykově univerzitě v Brně a Institut  tvůrčí  fotografie  Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. Na brněnské Mendelově univerzitě
přednášel Audiovizuální komunikaci a Digitální fotografii. Pracuje s fotografií, vizuálním uměním a videem samostatně, avšak ve své tvorbě stále častěji kombinuje jednotlivé disciplíny dohromady.

V roce 1999 založil s kytaristou Davidem Kopřivou a bubeníkem Petrem Fucimanem hudební formaci Downbelow, se kterou vydal tři alba (Roadside Traveler – 2011, Other World– 2014,
Decameron Locis– 2017). V roce 2016 napsal spolu s Davidem Kopřivou scénickou hudbu k taneční Inscenaci Mezizemí.

V roce 2018 obdržel čestné uznání v soutěži Česká divadelní fotografie v kategorii – Inscenace / divadelně-performativní projekt – profesionálové. V rámci černobílého cyklu Moje městood roku
2008 systematicky zaznamenává proměny města Frýdek-Místek. Za tento soubor obdržel v roce 2019 čestné uznání v soutěži Slezská novinářská fotografie. Téma proměny postindustriální krajiny
provází celou jeho dosavadní tvorbu – fotografuje také zaniklé obce v Sudetech a důsledky těžby uhlí na Karvinsku. Věnuje se převážně dlouhodobým projektům.

Od jara 2017 píše obrazové lyrické deníkové záznamy ze svých toulek krajinou Jeseníků a Beskyd, které nazývá Příběh krajiny, v roce 2020 vycházejí knižně. V roce 2020 získal v Katovicích 2.
místo v soutěži Fotografia Prasowa Śląska (Slezská novinářská fotografie) za soubor Příběh Krajiny – krajina uhlí, v roce 2021 byl oceněn 3. místem za soubor Ztracené městoa v témže roce uspěl
v mezinárodní soutěži průmyslové fotografie Foto Pein 13 pořádané w Rybniku-Chwałowicach.

Během Covidové pandemie založil knižní nakladatelství Surbanza edici Urle, která si klade za cíl objevovat zapomenuté německé autory z pohraničí

V komerčních realizacích kombinuje fotografii, grafiku, video i text dohromady. V domovském Frýdku-Místku buduje vizuální identitu Symfonickému orchestru, folklórnímu souboru Ostravica a je
autorem grafické podoby festivalu Sweetsen fest. Vytvořil desítky divadelních, filmových, hudebních plakátů i obalů hudebních nosičů. Jako divadelní fotograf zaznamenal stovky inscenací.

Obecně se snaží posouvat běžné věci jiným, netradičním směrem. Ve svém volném čase hraje basketbal za tým BK Frýdek-Místek.

Jeho fotografie jsou zastoupeny ve sbírkách Muzea moderního umění v Olomouci a Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku.

Národní divadlo moravskoslezské v Ostravě 
a Institut tvůrčí  fotografie  FPF Slezské univerzity v Opavě

Lukáš Horký: Vnitřní periferie
5. 10. – 6. 11. 2022
Vernisáž ve středu 5. října 2022 v 17 hodin.
Výstavu zahájí Vladimír Birgus a David Macháč.

Galerie Opera, Divadlo Jiřího Myrona, Čs. legií 14, Ostrava.
Výstava je realizována za podpory statutárního města Ostravy.

7. Galerie Opera hostí Vnitřní periferie Lukáše Horkého   
seznam | nahoru

4/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49128145
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMzU0MTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMzU0MTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxMzU0MTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49135410
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49135410
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.patriotmagazin.cz%2Fgalerie-opera-hosti-vnitrni-periferie-lukase-horkeho
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49135410


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fotografie (4x), tvůrčí (4x), institutu (2x), institut (2x)

DUPLICITNÍ S: Galerie Opera hostí Vnitřní periferie Lukáše Horkého ( Patriotmagazin.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Galerie Opera hostí Vnitřní periferie Lukáše Horkého
(Patriotmagazin.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Frýdek-Místek a Karvinsko – dvě temné rýhy uprostřed srdce fotografa Lukáše Horkého ( Proti šedi - Články, Filozoficko-přírodovědecká
fakulta); Frýdek-Místek a Karvinsko – dvě temné rýhy uprostřed srdce fotografa Lukáše Horkého ( Proti šedi - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Frýdek-Místek a Karvinsko – dvě temné rýhy uprostřed
srdce fotografa Lukáše Horkého (Proti šedi - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (10:14:32) Internet Slezská univerzita v Opavě Jihlava.city.cz - Zpravodajství NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava předního libereckého fotografa Šimona Pikouse (*1970), známého především svojí portrétní a inscenovanou tvorbou. Je také držitelem ocenění Czech Press Photo.

Šimon Pikous - dechberoucí Kurátor: PhDr. Jaromír Typlt V galerii Domu Gustava Mahlera se na podzim představí uznávaný liberecký fotograf Šimon Pikous (*1970) známý především svojí
portrétní...

zobrazit více
Šimon Pikous - dechberoucí
Kurátor: PhDr. Jaromír Typlt

V galerii Domu Gustava Mahlera se na podzim představí uznávaný liberecký fotograf Šimon Pikous (*1970) známý především svojí portrétní a inscenovanou tvorbou. Šimon pochází z tvůrčího
prostředí legendárního libereckého fotografa Jana Pikouse, fotografováním se živí a fotografii v současnosti i vyučuje v Liberecké škole fotografie a na Slezské univerzitě  v Opavě . Jeho
svébytné tvorbě nechybí vtip a nadsázka, které mnohdy hraničí se sarkasmem i provokací. Pikousovy fotografie byly opakovaně vystaveny v rámci prestižní soutěže Czech Press Photo, v roce
2016 získal v soutěžní přehlídce první cenu právě za svoji portrétní tvorbu.

Cyklus Dechberoucí začal vznikat těsně před covidovými lockdowny a karanténami jako svérázná Pikousova odpověď na způsoby soukromých „záchran“, které jsme si pro sebe tehdy vytvářeli.
Pikous se ještě urputněji uzavřel do vnitřního světa, dotýkal se, zaznamenával, recykloval a obnovoval témata své předchozí tvorby, které spojuje zájem zachytit struktury a vlastnosti materiálu,
vnitřní, běžně neuchopitelný život předmětů i krajiny, emoce fotografovaného objektu a všudypřítomná nadsázka. Zároveň výstava v Jihlavě probíhá v čase, kdy nám téma sebeobětování a
hrdinství bylo tvrdě připomenuto v blízkosti probíhající válkou. Pikousovy fotografie tak zrcadlí naše chování v době, která válce těsně předcházela – kdy se naše společnost už musela vyrovnávat s
prvním omezením občanských svobod.

Prezentované fotografie představí několik sérií. Jednou z nich budou snímky osobností převážně liberecké kulturní scény (včetně své vlastní) zahalené do igelitových pytlů, prostřednictvím kterých
Pikous „objekty“ odděluje od reálného světa a pokřivuje jejich skutečnou identitu. Jednoduchými prostředky v podobě rozostření či světelné deformace dosahuje efektu odosobnění, cynického až
humorného pokroucení klasického černobílého portrétu. Další rovinu představených fotografií tvoří zájem o univerzální předměty, jejichž kuriozita tkví v jejich naprosté banálnosti. Pikous zachycuje
předměty vytržené z běžného kontextu a skládá je do vlastních obrazců a významů. Vzniká např. něžně pojmenovaný cyklus „kmocháčky“ – chuchvalcové struktury burcující zvědavost a
představivost diváka, či cyklus hroutící se hroudy plastické hmoty jako výstřední spojení všednosti až bezvýznamnosti materiálu s poselstvím o dočasnosti a proměně. Poslední rovina představí
Pikousovo pojetí fotografované krajiny, její barevnou a tvarovou redukci na pocitový minimalismus.

Vernisáž výstavy se uskuteční v úterý 4. října 2022 v 17 hodin.

5. 10. – 26. 11. 2022

Dům Gustava Mahlera

Znojemská 4, Jihlava

út-so 9-12, 12:30-17

Brána Jihlavy, p. o.

www.mahler.cz I www.facebook.com/mahler.jihlava

#DoJihlavy #DoJihlavynaMahlera

zobrazit méně

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (11:05:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov - Karvinský zpravodaj S úctou Jan Wolf, primátor

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

máme za sebou poslední zastupitelstvo ve složení politických stran a hnutí, které před čtyřmi lety dostaly vaši důvěru. Chtěl bych všem zastupitelům poděkovat za jejich práci, ne vždy byla jednání
jednoduchá, občas některé kroky a schvalování měly delší prodlevu, než bylo nutné. O tom je ale demokracie a i střety názorů v tom, jakým směrem se má město ubírat a kam a kolik financí se má
investovat, k tomu patří. Těší mě, že se nám včas podařilo zrealizovat velké projekty, jako je nový areál multifunkčního sportoviště, zvelebení Karvinského moře nebo oprava tří domů na náměstí.

8. Dechberoucí fotografie Šimona Pikouse v Domě Gustava Mahlera   
seznam | nahoru

9. ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA Vážení spoluobčané,   
seznam | nahoru

5/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49135408
https://www.maximusweb.cz/public/original/49135406
https://www.maximusweb.cz/public/original/49134706
https://www.maximusweb.cz/public/original/49134701
https://www.maximusweb.cz/public/original/49134699
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNDA5MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNDA5MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNDA5MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49140939
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49140939
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fjihlava.city.cz%2Fakce%2Fdechberouci-fotografie-simona-pikouse-v-dome-gustava-mahlera%2F22022
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49140939
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNDI2MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNDI2MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNDI2MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49142629
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49142629
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49142629


Vím, že důležité pro naše občany jsou také investice do městské infrastruktury, škol, školek a městského mobiliáře, na které jsme také nezapomínali. Pracovali jsem však nejen na stavbách a
rekonstrukcích, ale připravovali jsme i projekty, které by měly změnit strukturu a budoucnost Karviné, jako je EDEN, Cepis ve spolupráci se Slezskou  univerzitou  a další. To jsou projekty, které
by měly přinést nová pracovní místa, podpořit cestovní ruch a celkově zvýšit životní úroveň. Jsou to však projekty, které nestojí pouze na nás, ale také dalších institucích, které o nich rozhodnou.
Bylo by fajn, aby i v dalších letech dokázali lidé, kteří naše město povedou, naslouchat především vám, občanům města, snažili se vám vycházet vstříc tak, aby se vám v Karviné dobře žilo,
pracovalo i odpočívalo.

SEKCE: Komentáře MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (14:43:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská univerzita slavnostně zahájila na Obchodně podnikatelské fakultě nový akademický rok. Do Karviné přijeli zástupci všech opavských součástí univerzity a také reprezentanti jiných
vysokých škol. U této příležitosti byly předány ocenění významným zaměstnancům univerzity.

Zástupci všech součástí Slezské univerzity se sešli ve velkém sále OPF Karviná na slavnostním zahájení akademického roku.

Součástí slavnostního aktu bylo i oceňování významných zaměstnanců. Byl mezi nimi například zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky Fyzikálního  ústavu  v Opavě  Jiří Kovář. Stříbrnou
medaili Slezské univerzity převzal za významné organizační aktivity a pedagogickou práci.

Bronzová medaile Slezské univerzity potěšila i kvestorku Ivanu Růžičkovou. Ocenění převzala za významné změny v rámci ekonomické a personální oblasti.

Mezi oceněnými bronzovou medailí Slezské univerzity byl i zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky matematického ústavu Karel Hasík. Cenu převzal za dosažení mimořádných úspěchů v
práci, čímž přispěl k rozvoji Slezské univerzity v Opavě. I jeho cena velmi potěšila.

Před oceněním významných osobností Slezské univerzity proběhla i tradiční imatrikulace nových studentů. Zájem o studium na této vysoké škole vzhledem ke konkurenci ostatních vysokých škol
stoupá.

Slezská univerzita teď na podzim také žije volbami kandidátů na nového děkana a rektora. Rektor Slezské univerzity i děkan OPF skončí příští rok v únoru své osmileté působení na pozicích
rektora a děkana. Bylo to tedy jejich poslední zahájení akademického roku.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: V rámci zahájení akademického roku na OPF Karviná ocenila Slezská univerzita významné zaměstnance ( Polar.cz - Karvinsko, Obchodně-podnikatelská fakulta ); V rámci zahájení
akademického roku na OPF Karviná ocenila Slezská univerzita významné zaměstnance (Polar.cz - Karvinsko, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (17:20:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVÉ REPORTÁŽE KARVINSKÉHO EXPRESU TELEVIZE POLARObchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita , Michal Sopor, Televize
POLAR

10. V rámci zahájení akademického roku na OPF Karviná ocenila Slezská
univerzita významné zaměstnance  seznam | nahoru

11. ���ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVÉ REPORTÁŽE KARVINSKÉHO…   
seznam | nahoru

6/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNjQwMDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNjQwMDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNjQwMDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49164009
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49164009
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000033609%2Fv-ramci-zahajeni-akademickeho-roku-na-opf-karvina-ocenila-slezska-univerzita-vyznamne-zamestnance
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49164009
https://www.maximusweb.cz/public/original/49164008
https://www.maximusweb.cz/public/original/49164007
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzE4MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzE4MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzE4MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49171821
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49171821
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F460739436077547
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49171821


SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVÉ REPORTÁŽE KARVINSKÉHO… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (17:45:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Televize POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská  univerzita  slavnostně zahájila na Obchodně podnikatelské fakultě nový akademický rok. �� Do Karviné přijeli zástupci všech opavských součástí univerzity a také reprezentanti
jiných vysokých škol. � U této příležitosti byly předány ocenění významným zaměstnancům univerzity. ⤵️

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x)

DUPLICITNÍ S: Slezská univerzita slavnostně zahájila na… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (17:51:26) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přinášíme Vám video � z Akademického dne ���, který se konal 27. 9. 2022. �� Akademický den slavnostně zahájil akademický rok Slezské univerzity  v Opavě , tentokrát na půdě
naší fakulty. � � Na videu můžete vidět průběh celého dne a jeho bohatý program. Všem zúčastněným ve jménu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné děkujeme! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Přinášíme Vám video � z Akademického dne ���,… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.10.2022 (19:12:11) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vysoké školy a vědecká pracoviště ve městech napříč Českou republikou zorganizovaly velkou akci nazvanou Noc vědců. V Karviné  si organizaci vzala na starosti Obchodně
podnikatelská  fakulta .

Obchodně  podnikatelská fakulta  se připojila k celostátní akci nazvané Noc vědců. Konala se v areálu Na Vyhlídce, kde má fakulta svou univerzitní knihovnu, studentské koleje a také nové
multifunkční profesní centrum.

OPF zábavnou formou představila ty obory, které se zde vyučují. Důležité bylo zapojit všechny smysly.

V tělocvičně se mohli zájemci v rámci zóny vnímání pohybu všemi smysly zapojit do různých aktivit.

Ve sportu jsou potřeba kromě pěti základních smyslů i další smysly a sporty se také rozdělují do několika skupin. Třeba mezi rizikové patří ty, jejichž součástí vysoká rychlost, nebezpečí a pády.

Sporty senzorické jsou zase zaměřeny na ovládání oko-ruka. Patří sem například bowling nebo střelba.

Na přípravě zážitkové Noci vědců se podíleli hlavně pracovníci fakulty, ale svou expozici s roboty a virtuální realitou tady měla i spolupracující SPŠ.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  podnikatelská (2x), obchodně (2x), fakulta (2x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Noc vědců v Karviné měla velký úspěch, zaujala makromolekulární gastronomie ( Polar.cz - Moravskoslezský kraj, Obchodně-podnikatelská fakulta );

12. Slezská univerzita slavnostně zahájila na…  
seznam | nahoru

13. Přinášíme Vám video � z Akademického dne ���,…   
seznam | nahoru

14. Noc vědců v Karviné měla k radosti pořadatelů z OPF velký úspěch   
seznam | nahoru

7/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49171819
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzA5MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzA5MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzA5MjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49170928
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49170928
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftelevize.polar%2Fposts%2F490091053131913
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49170928
https://www.maximusweb.cz/public/original/49170927
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNjkwNDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNjkwNDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNjkwNDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49169049
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49169049
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F481906517285200
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49169049
https://www.maximusweb.cz/public/original/49169047
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzAzMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzAzMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzAzMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49170313
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49170313
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000033652%2Fnoc-vedcu-v-karvine-mela-k-radosti-poradatelu-z-opf-velky-uspech
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49170313
https://www.maximusweb.cz/public/original/49217188


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (07:57:18) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���NOC VĚDCŮ V KARVINÉ MĚLA K RADOSTI POŘADATELŮ Z OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTY VELKÝ ÚSPĚCHVysoké školy a vědecká pracoviště ve městech napříč Českou
republikou uspořádaly velkou akci nazvanou Noc vědců. V Karviné si organizaci vzala na starosti Obchodně podnikatelská fakulta. Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská
univerzita , Střední průmyslová škola Karviná , Televize POLAR

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x), karviná (1x)

DUPLICITNÍ S: ���NOC VĚDCŮ V KARVINÉ MĚLA K RADOSTI POŘADATELŮ… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (11:04:10) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního soudu, disidentem, chartistou a doktorem práv Pavlem Rychetským. Ústava je ústředním kodexem, ze kterého stát a veškeré jeho orgány a
aktivity vychází. Některé země s velikou ústavní tradicí mají svou ústavu „pouze“ nepsanou, přesto však nezpochybnitelně respektovanou. Byť ústava České republiky psaná je, stejně jsme v
poslední době svědky pokusů o její ohýbání a překrucování ve prospěch individuálních hráčů. Proč je obrana ústavy důležitá?Akci připravuje Mendelovo gymnázium Opava společně s Fakultou
veřejných politik v Opavě za podpory statutárního města Opava.Online přenos zajišťuje obor Audiovizuální tvorby Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity v Opavě .

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního… ( Facebook -
Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (11:25:01) Tisk Institut tvůrčí fotografie Echo Media a.s. - Týdeník Echo DAVID MACHÁČEK publicista

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

STOPY REGIONÁLNÍ KUCHYNĚ HLEDÁ SOCIOLOG JIŘÍ SIOSTRZONEK V TALÍŘI PŘESNÍDÁVKOVÉ POLÉVKY  

Rád cestuje sám, a když to jen trochu jde, tak do míst lehce zašlých a omšelých. Hledá lokality, kde si lidé navzdory okolnímu světu žijí po svém. Sociolog a fotograf Jiří  Siostrzonek z Institutu
tvůrčí  fotografie  na Slezské univerzitě v Opavě miluje nádražní hospody i mléčné jídelny, kde si k jídlu dává to, co mají na talíři i místní strávníci. Nechodí tam ale proto, aby o jídle psal příspěvky
na sociální sítě. Baví ho, kromě jiného i skrz jídlo, pozorovat život. „Taková ta posedlost jídlem nejen ve smyslu najíst se, ale ochutnávat, porovnávat, mluvit o něm i psát se v nás probudila až v
poslední době. Musím teď použít slovo, které se ne každému bude asi zamlouvat, ale je naprosto přesné a výstižné. Je za tím doslova rozežranost naší společnosti, kdy máme pocit, že musíme
poznat všechny krásy světa, a když se nám to nepodaří, tak že o moc přicházíme. Paseme po tom, co je atraktivní,“ komentuje dobu, kdy se skoro žádné jídlo bez přívlastku místní, domácí, lokální
nebo farmářský už neobejde. 

Jak se z jídla stal tak silný společenský feno mén? 

Má silnou reklamní podporu, a to především tu ve druhém plánu, kdy jídlo nikoli jako potravinu, ale jako společenskou zábavu propagují různé populární osobnosti. Cestují, hodnotí navštívené
restaurace a o svých zážitcích píší na sociální sítě a vydávají knížky nebo mapy. Navenek to vypadá, že se věnují popularizaci gastronomie, ale ono to je především posilování vlastní
sebeprezentace. Kultivovanější předvádění se, na jaký stupeň rozežranosti jsem se už vypracoval. Hodinky, oblečení nebo automobil už dnes jako symbol společenského postavení nestačí,
novým ukazatelem je jídlo. 

Čím to je způsobeno?  

Český člověk hodnotil za minulého režimu jídlo především podle toho, kolik knedlíků bylo na talíři. Když byl talíř velký a knedlíků patnáct, tak to bylo v pořádku. Otevření hranic nám ukázalo, že
talíře mohou vypadat i jinak a že lidé platí nejen za množství, ale i za to, jak jídlo vypadá. Design na talíři. To nám sice ještě nic neřekne o tom, jestli ten výtvarně servírovaný pokrm je dobrý, ale
bezpečně poznáme, že je drahý. Neodsuzuji to ani to nemyslím jako negativní hodnocení. Chci jen poukázat na to, jak se posunula role jídla ve společnosti. Není to už jen zahnání hladu a přežití. Z
jídla jsme si vytvořili fenomén. 

A proto za ním lidé cestují a hledají to, k čemu mohou dát přívlastek „lokální“? 

Nejprve osobní přiznání. Když cestuji třeba na Slovensko, tak nemám žádnou potřebu si ho gurmánsky vychutnávat. Nejedu tam proto, abych se dostal do kraje, kde se, aspoň v našich
představách, snídají, obědvají, večeří i svačí brynzové halušky. Dávám si je proto, že mi chutnají, nikoli proto, abych jedl nutně místní jídlo. Necestuji proto, abych oslavoval krajové speciality.
Navíc to kritérium lokálnosti je trochu ošemetné. Sice jsme zvyklí nazývat smažený řízek jako vídeňský, jenže ono to bylo jídlo prakticky celého Rakousko-Uherska. To zdůrazňování regionální

15. ���NOC VĚDCŮ V KARVINÉ MĚLA K RADOSTI POŘADATELŮ…   
seznam | nahoru

16. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního…   
seznam | nahoru

17. Pro lokální chutě si chodím do bufetu   
seznam | nahoru

8/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzc2NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzc2NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxNzc2NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49177659
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49177659
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F461210112697146
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49177659
https://www.maximusweb.cz/public/original/49177658
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODY1MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODY1MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODY1MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49186516
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49186516
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F1499136017177768
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49186516
https://www.maximusweb.cz/public/original/49186514
https://www.maximusweb.cz/public/original/49186512
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODI2NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODI2NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODI2NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49182678
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49182678
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49182678


výjimečnosti je ve skutečnosti silný marketingový tlak: „To musíš ochutnat!“ 

Proč na nás slova jako místní, domácí nebo lokální tak silně působí?  

To je poměrně nová věc. Za minulého režimu bylo totiž lokální téměř všechno, protože se k nám skoro nic nedováželo. Všechno bylo místní a nemělo žádný smysl to ještě zdůrazňovat. Bylo by to u
řady věcí směšné. Změnilo se to až s nástupem konzumu, kdy jsme byli najednou zahlceni výrobky i potravinami ze všech myslitelných koutů světa. Až tenhle nadbytek a nekonečný výběr udělal z
lokálnosti hodnotu a odlišnost. 

Kde ji nacházíte vy, když cestujete? Pro mě to jsou jednoznačně klasické bufety a mléčné jídelny. To platí, ať jsem ve slovenském Telgártu, nebo v Kardašově Řečici. Kachličky, prodavačky
leckde ještě v silonových pláštích, zedník vedle lékaře, závozník vedle právníka. K pultu, kde se jí na stojáka, je nevede ekonomika, tedy ty druhé určitě ne. Stojí vedle sebe proto, že jedí to, co jim
chutná. V bufetech se prodávají jídla, na kterých generace lidí vyrostly, a proto jsou na ně strávníci zvyklí. Jsou to pro ně známé chutě, poznávali je v různých variantách od dětství do dospělosti,
jsou zkrátka jejich. Takže tohle jsou ta opravdová lokální jídla. Žádná vysoká gastronomie, ale to, co se jí každý den. 

Na jakém jídle se dá lokálnost dobře rozlišovat? 

Přesnídávková polévka. To je jeden pojem pro tisíc variant, a i když těch základních typů, jako je bramborová, gulášová nebo dršťková, není moc, tak jejich chuťových variant jsou stovky. Všude
si přidávají něco svého a to je ta regionální odlišnost. Někde mají v čočkové polévce klobásu, jinde ne. Někde víc česneku, někde zase majoránky. Jenže tohle řada lidí, kteří chtějí na cestách
ochutnat místní jídla, nechce jako autentické místní jídlo přijmout. Poohlíží se po nějakých rafinovanostech, tohle jim přijde takové sprosté. 

Proč taková jídla nechceme jako ta pravá lo kální uznávat?  

Protože jsme si v našem dosavadním dostatku povýšili jídlo na společenský status. Do jídla si projektujeme věci, které s každodenním životem a zahnáním hladu nijak nesouvisejí. Myslíme si, že
lokální jídlo je jaksi automaticky zdravé, jen z čerstvých surovin, a ještě vypadá jako designérem navržená kompozice. Jenže tak to není a přesnídávková polévka v bufetu si na nic takového
nehraje. 

Ještě jedna věc funguje u jídel až magicky, totiž když je něco „babiččino“.  

A přitom rozhodně neplatí, že každá babička byla výborná kuchařka. To slovo funguje jako spouštěč vzpomínek na něco, co se přímo jídla netýká, ale doprovází ho. Tady se nebavíme o babičce a
nejde o domácí recepty. Babiččina je atmosféra, která to všechno doprovázela. Babiččina je laskavost, babiččin je klid. Proto stačí na celofánový obal napsat, že to jsou babiččiny buchty, a hned
nám budou chutnat jinak, než kdyby ten obal zůstal nepopsaný. P

SEKCE: Komentáře MUTACE: Celá ČR
PDF POPIS OBRÁZKŮ: JIŘÍ  SIOSTRZONEK (1954) Sociolog, básník, fotograf a také pedagog
Institutu  tvůrčí  fotografie  na Slezské univerzitě v Opavě. Napsal několik sbírek poezie,
divadelních her i řadu scénářů pro televizní a rozhlasové pořady. Podílel se na projektech Lidé
Hlučínska devadesátých let 20. století a Zlín a jeho lidé.

PDF STRANA: 65

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (3x), siostrzonek (3x), institutu (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Pro lokální chutě si chodím do bufetu ( Echo Media a.s. - Týdeník Echo, Slezská univerzita v Opavě, Celá ČR );

9/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49182676


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (11:39:28) Internet Matematický ústav v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V nouzi nejvyšší bývá pomoc věcí nejbližší. S tímto vědomím nabízí Slezská univerzita v Opavě žákům základních škol i středoškolákům „první pomoc“ ve chvílích, kdy jim matematika nebo
fyzika přerostou přes hlavu.

Pokročilí studenti jejího Matematického ústavu už třetím rokem házejí v Brain  Fitness  na Beethovenově ulici při Matematické pohotovosti  dvakrát týdně (úterý a čtvrtek od 13 do 17 hodin)
záchranné lano nešťastníkům, kteří se v tomto nemilovaném předmětu topí. „Charakter Matematické pohotovosti  kopíruje systém zdravotní pomoci, ze kterého jsme jí vypůjčili název. Není
soustavným doučováním, ale jen nezištně podanou rukou. Podobně jako u zdravotních problémů se i v těch matematických vyplatí přijít co nejdříve,“ doporučuje studentům duchovní otec tohoto
ojedinělého projektu David Slosarczyk.

Na podobném principu rozšířila Slezská univerzita od října své dobročinné aktivity o Fyzikální pohotovost. Ta působí na stejném principu a výuku zajišťují pokročilí studenty univerzitního
Fyzikálního ústavu. Touto formou se Slezská univerzita snaží pomoci hlavně žákům „základky“ i střední školy, u kterých by krátkodobý výpadek v pochopení probírané látky mohl přerůst do
vážnější studijní komplikace.

Pokud se na domovské škole dostanou do problémů s chápáním učiva fyziky, mohou už nyní zamířit do Brain  Fitness  na Beethovenově ulici každou středu od 13 do 17 hodin. Jestliže bude
zájem převyšovat kapacitní možnosti, univerzita zváží možnost rozšíření této služby. Oba univerzitní ústavy ji mohou poskytovat bezplatně i díky vstřícnému postoji majitele objektu Daniela
Bahenského, který po univerzitě za tyto prostory nepožaduje nájem.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  brain (2x), fitness (2x), matematické (2x), pohotovosti (2x)

DUPLICITNÍ S: Matematika ani fyzika nemusí být strašákem, přesvědčte se o tom v Opavě ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (12:12:54) TV Matematický ústav v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01
00 televize Polar pokračuje ve vysílání na řadě jsou regionální zprávy je středa 5 října Mějte hezký den
15 frýdek-místek se pyšní nejlepší knihovnou v republice soutěž organizuje Ministerstvo kultury měřítkem hodnocení jsou dlouhodobé zásluhy o rozvoj knihovnictví v obcích nebo mimořádný

přínos k rozvoji veřejných
30 knihovnických a informačních služeb ostravská zoo převezla do Španělska pro vypuštění do volné přírody i by ses k ní letos dva páry těchto ohrožených ptačích druhů odchovali po jednom
45 mláděti Obě byly koordinátorem chovu těchto vzácných ptáků určená pro vypuštění do přírody celkem už v ZOO v rámci repatriačního projektu poskytla 16 mladý chyby sulc z nichž většina

léta ve volné přírodě

12:02
00 a teď upozornění pro řidiče MKD v Opavě bude 19 října uzavřená pro veškerý provoz ulice Popská Matiční a pravá polovina Beethovenovy bude se pokládat nový živičný povrch a

upravovat
15 kanalizační vstupy a šachty a také chodníkové obruby fyzikální pohotovost to je nabídka studentů Slezské univerzity v Opavě pro studenty středních škol i žáky základních škol kteří
30 se dostanou do dočasné v problémům s chápáním učiva podobně Už tak 3 roky funguje projekt matematická pohotovost v Ostravě se velmi usvědčují strážníci okrskáři kterým se
45 lidé naučili důvěřovat v posledním případě se na svou Strážnici obrátila seniorka která dlouho neviděla svého souseda Ukázalo se že důchodci šlo skutečně o život když sám nemohl už tři

dny vylézt z vany dvoulinku ostravských

12:03
00 strážníků zavolala vyděšená důchodkyně z michálkovic a chtěla rychle mluvit se svou okrsku kterou už mnoho let osobně znala To je pak oznámila že se bojí o život svého souseda Norska
15 vyrazila na danou adresu kde to dobře zná věděla dokonce i o kterého souseda se jedná protože často se dával u okna a pozoroval okolí následovala
30 rychlá akce hasiči přes koupelnové okno vnikli do bytu a otevřeli zdravotníkům ti zesláblého může odvezli do ne Hana jendryková slouží jako okrskář cca v michálkovicích už 10
45 let a zná tam každý kámen znovu se ukázalo že tento systém funguje přesto mi lidi když mají nějaký problém jo Nebo když se třeba odchytne i nějaký pes co odhozené koloběžky nebo auta

zaparkované nebo když je celkově

12:04
00 nějaký problém s dopravními značkami nebo cokoliv s nohou vedení městské policie Ostrava je to aby Každý občan Ostravy je znal svého strážníka okrskáře a mohl se na něho s důvěrou

obrátit v Ostravě je celkem 109 okrskářů jde už je znají a rádi se obracejí přímo
15 na ně kontakty lze podle lokality najít na webu mpostrava.cz Tomáš Kořistka televize Polar zatím podepsala memorandum o
30 tom že spolu bude jednat a stanovila termín do kdy by měla být uzavřena koaliční smlouva výsledkem povolebních vyjednávání v Novém Jičíně je v tuto chvíli dům o společném postupu a

přípravě koaliční smlouvy to
45 podepsali hnutí ANO Strana zelených která šla do voleb v koalici s piráty Top09 a stan A dále ODS a kdu-čsl memorandum procesní krok který vymezuje to že strany stávající koalice

budou spolu jednat

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematická (1x), pohotovost (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

18. Matematika ani fyzika nemusí být strašákem, přesvědčte se o tom v Opavě   
seznam | nahoru

19. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

10/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODMyNTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODMyNTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODMyNTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49183253
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49183253
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fmatematika-ani-fyzika-nemusi-byt-strasakem-presvedcte-se-opava-20221005.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49183253
https://www.maximusweb.cz/public/original/49183251
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODQ1NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODQ1NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODQ1NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49184577
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49184577
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49184577
https://www.maximusweb.cz/public/original/49184570


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (14:49:23) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

základnísnížené

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (14:52:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rádi byste studovali v cizině, ale nevíte kam vyrazit?Přijďte na Erasmus Day na FPF SU a fakultní koordinátorka programu Erasmus+, ústavní koordinátoři i absolventi programu Erasmus+ Vám
poskytnou veškeré informace týkající se zahraničních studijních pobytů a praktických stáží.Erasmus Day se uskuteční ve středu 12. 10. 2022 od 10:00 do 15:00 hod. v prostorách foyer a učeben
M10 a M8 na Masarykově třídě:- bude na Vás čekat ERASMUS info stánek,- budete mít možnost se zastavit u informačních stánků jednotlivých států a okusit typické zahraniční produkty,- čekají
na Vás zajímavé soutěže,- v prostorách M8 a M10 bude po celý den probíhat nabitý program,- dozvíte se řadu zajímavých informací- zveme Vás na online vysílání se studenty, kteří jsou
momentálně na výjezdu v zahraničí,- mezi hosty nebudou chybět absolventi programu Erasmus+ ani zahraniční studenti,- těšit se můžete i na občerstvení.V letošním roce se Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě stane již podruhé součástí této celoevropské kampaně s názvem „Erasmus Days“.Buďte u toho!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Rádi byste studovali v cizině, ale nevíte kam… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (15:45:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

����V RÁMCI ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO ROKU NA OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTĚ OCENILA SLEZSKÁ  UNIVERZITA  VÝZNAMNÉ ZAMĚSTNANCE Slezská  univerzita
slavnostně zahájila na Obchodně podnikatelské fakultě nový akademický rok. Do Karviné přijeli zástupci všech opavských součástí univerzity a také reprezentanti jiných vysokých škol. U této
příležitosti byly předány ocenění významným zaměstnancům univerzity. Více uvidíte v reportáži Televize POLAR. Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (3x), univerzita (3x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: ����V RÁMCI ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO ROKU NA… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (17:57:11) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tento týden proběhl adaptační kurz studentů prvních ročníků fakulty �� Věříme, že si to naši prváci užili a do vysokoškolského života vplují jedna radost s novými přáteli � Přejeme všem
hodně studijních úspěchů.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

20. Unisféra — Tajemný oceán 3D   
seznam | nahoru

21. Rádi byste studovali v cizině, ale nevíte kam…   
seznam | nahoru

22. ����V RÁMCI ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO ROKU NA…   
seznam | nahoru

23. Tento týden proběhl adaptační kurz studentů…  
seznam | nahoru

11/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODg5NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODg5NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxODg5NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49188952
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49188952
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F174
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49188952
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTM4MTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTM4MTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTM4MTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49193812
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49193812
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F513100394157220
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49193812
https://www.maximusweb.cz/public/original/49193810
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTE0OTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTE0OTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTE0OTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49191497
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49191497
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F461215552696602
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49191497
https://www.maximusweb.cz/public/original/49191493
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTgyOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTgyOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTgyOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49198297
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49198297
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F530018085793477
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49198297


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (18:29:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Z průzkumů vyplývá, že uživatelů sociálních sítí stále přibývá a zdaleka se mezi ně nepočítají jen nejmladší generace. Každá z věkových skupin tyto sítě používá, ale každá z těchto skupin
vykazuje jinou informační a technologickou gramotnost. Málokdo si uvědomuje, jak je s jeho pozorností nakládáno v online prostoru a jakým způsobem naši informační bublinu ovlivňují
technologie. Tato přednáška se bude věnovat právě problému distribuce informací a využívání médií.

Cyklus přednášek je podpořen projektem „Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity  v Opavě“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či zrušení
konání jednotlivých akcí.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (21:00:07) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Hospic sv. Štěpána

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jaký byl PAPUČOVÝ den? Do papučí se obula Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích , Zdravé město Litoměřice , Kooperativa , O2 , MONETA Money Bank, JK Machinery, ZŠ náměstí
Míru Nový Bor - Oficiální stránka , ZŠ Svor, Aktivizační Služba, Digitalka.cz, Nadační fond Kalich, Jasneta mnozí další jednotlivci, přátelé a příznivci hospice. Do papučí se dnes obuli i takové
osobnosti jako předseda senátu pan Miloš Vystrčil, fotograf Jindřich  Štreit , komentátor Jan Šmíd a mnozí další. Natáčela u nás Česká televize i Český rozhlas Sever.Mnozíz vás podpořili
hospic zakoupením papučí v našem dobročinném obchodě BONA FIDE.Naši zaměstnanci i pacienti navíc dostali dárek v podobě krásně nazdobenýchperníkových papuček od paní Miluše
Lochové. Moc děkujeme!Dnešní den patřil zkrátka tématu domácích a mobilních hospiců a my jsme rádi, že jste se k nám všichni připojili a že toto téma šíříte dál.Podpořit náš hospic penězi
můžete i zde:https://www.darujme.cz/projekt/1205046#doma #domacihospic #hospicsvstepana #papucovyden #umiratdoma #domacihospice #tydendoma

SEKCE: Sociální sítě POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.10.2022 (21:32:01) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Dnes24.sk - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ukrajinu sužuje vojenský konflikt, no ani to jej predstaviteľom nebránilo, aby potvrdili odvážne plány.

Ukrajinský futbalový zväz (UAF) sa uchádza o spoluorganizáciu futbalových majstrovstiev sveta v roku 2030 spolu so Španielskom a Portugalskom.

Pre médiá to potvrdil prezident Európskej futbalovej únie (UEFA) Aleksander Čeferin.

Už ich začlenili

„Kráľovská španielska futbalová federácia (RFEF) a Portugalská futbalová federácia ( FPF) začlenili UAF do ponuky na usporiadanie majstrovstiev sveta v roku 2030,“  uvádza sa
vo vyhlásení RFEF.

Prispejú k obnove

Myšlienku podporil aj Čeferin, vedenie FPF uviedlo: „Príklad húževnatosti a odolnosti ukrajinského ľudu je inšpiratívny. Cieľom spoločného šampionátu je dosiahnuť cieľ, že
prostredníctvom sily futbalu prispejú k obnove krajiny.“

Portugalsko hostilo ME v roku 2004, zatiaľ čo Ukrajina bola spoločným organizátorom ME 2012 s Poľskom.

Ďalšie správy z domova i zo sveta nájdete aj na Dnes24, Facebooku a Instagrame.

Foto: ilustračné

SEKCE: Slovensko

24. Média a technologie   
seznam | nahoru

25. Jaký byl PAPUČOVÝ den? Do papučí se obula…   
seznam | nahoru

26. Smelé plány ťažko skúšanej Ukrajiny: Chce spoluorganizovať futbalové
majstrovstvá sveta  seznam | nahoru

12/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTU5NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTU5NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTU5NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49195943
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49195943
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F664
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49195943
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTg1MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTg1MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTg1MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49198500
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49198500
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FHospicSvStepana%2Fposts%2F5442557565836896
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49198500
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTg3ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTg3ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkxOTg3ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49198788
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49198788
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.dnes24.sk%2Fsmele-plany-tazko-skusanej-ukrajiny-chce-spoluorganizovat-futbalove-majstrovstva-sveta-423113
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49198788


KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

DUPLICITNÍ S: Ukrajina potvrdila kandidatúru na spoluorganizáciu MS 2030 ( Teraz.sk - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Myslia na svetlú budúcnosť. Ukrajina sa oficiálne uchádza o
organizáciu MS vo futbale (Sport.aktuality.sk - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Myslia na svetlú budúcnosť. Ukrajina sa oficiálne uchádza o organizáciu MS vo futbale ( Sport.aktuality.sk
- Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); Potvrdené: Ukrajina chce spoluorganizovať futbalové MS 2030 ( Cas.sk - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Ukrajina chce organizovať
najväčší futbalový sviatok: Myšlienku podporil aj Čeferin (Zoznam.sk - Športky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (09:16:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Impuls - Články Jana Palkovská

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Španělsko, Německo, Finsko, Belgie a Itálie patří k zemím, do nichž se studenti univerzit z Moravskoslezského kraje chtějí nejčastěji podívat v rámci programu Erasmus plus. Do zahraničí už
jich od roku 2015 vyjelo přes 2 700 a univerzity hlásí, že se znovu vrátil předcovidový zájem o cestování.

Erasmus patří k nejznámějším programům na výměnu studentů a láká nejen možností získat zkušenosti na zahraničních univerzitách a ve firmách, ale i šancí zdokonalit se v cizím jazyce či poznat
novou zemi, a to nejen v rámci Evropské unie.

„Zájemci absolvují výběrové řízení, které se koná na každé fakultě. Po schválení výjezdu student musí absolvovat jazykový test a odevzdat dokumenty, které k výjezdu vyžaduje Evropská komise,“
popsala mluvčí Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava Petra Halíková. „Studenti si navíc musí sami najít instituci, firmu nebo organizaci, ve které stáž absolvují.“

Studenti dostávají stipendium

Na vycestování studenti dostávají stipendium, jehož výše se liší podle cílové destinace. Zároveň se ale počítá s tím, že část výdajů si bude hradit student sám.

„Erasmus grant pokrývá pouze zvýšené náklady studentů související s pobytem v zahraničí. I studium v Česku studenta něco stojí a toto stipendium by mělo pokrýt rozdíl, o který jsou tyto náklady v
cílové destinaci studenta vyšší,“ vysvětlila mluvčí Ostravské univerzity Karin Martínková.

Výši grantu stanovuje program Erasmus a finance na něj poskytuje Evropská unie a ministerstvo. Kromě toho ale může studenta podpořit i samotná univerzita v rámci svých stipendií.

Na Slezské univerzitě  například podporují některé z výjezdů do Německa, kde bývá drahé ubytování. „Máme také motivační programy na úspěšné dokončení pobytu, kdy student dostává
stipendium za splnění studijních povinností v zahraničí,“ okomentovala mluvčí.

Univerzity lákají stovky zahraničních studentů

V době pandemie se počet studentů, kteří vyjeli do zahraničí, snížil místy až na třetinu. „Nyní se ale ukazuje, že mají stále chuť cestovat, a v uplynulém akademickém roce jich vyjelo téměř sto, což
je podobný počet jako před covidem,“ přiblížila Halíková.

Na Ostravské univerzitě byl tento počet dvojnásobný a na Slezské univerzitě  v průběhu minulého roku vycestovalo přes 50 mladých lidí.

Univerzity v Moravskoslezském kraji do Česka pravidelně přilákají několik set účastníků výměnných pobytů. „Výuka těchto studentů probíhá stejně jako u těch českých, jen je v angličtině. Smíšené
studijní skupiny zahraničních a českých studentů pak přinášejí možnost získat mezikulturní zkušenost také českým studentům, kteří do ciziny nevyjeli,“ vysvětlila mluvčí Ostravské univerzity Lucie
Fremrová.

Mimo výuku se zahraniční studenti účastní rovněž adaptačních a orientačních programů. „Ty jim umožňují rychlé začlenění do komunity studentů i seznámení se s českými kulturními specifiky,“
okomentovala Fremrová.

Na konci semestru musí účastníci zakončit dané předměty zápočty či složením zkoušky.

Erasmus má největší rozpočet v historii

Na Slezské univerzitě  je největší zájem o studium ekonomických oborů na obchodně podnikatelské fakultě v Karviné. „V minulém akademickém roce to byla více než polovina všech přijatých
zahraničních studentů,“ řekla mluvčí univerzity Karin Martínková.

Studium ekonomiky budí zájem rovněž na VŠB-TU Ostrava. „Konkrétně je to obor ekonomika a management. Dále je největší zájem o obory strojírenství a strojní inženýrství, informatika a
telekomunikační technika,“ sdělila Halíková. Na Ostravské univerzitě pak většina zahraničních studentů volí obory na pedagogické, filozofické a přírodovědecké fakultě.

V následujících letech by se počet účastníků Erasmu mohl ještě zvýšit. „Program totiž nyní pracuje s historicky nejvyšším rozpočtem,“ vysvětlila Halíková. „Zatímco mezi roky 2014 až 2020 bylo na
výměnné pobyty určeno necelých 15 miliard eur, pro období do roku 2027 je to přes 26 miliard eur.“

Erasmus bude nově mít také několik priorit, jako digitalizace, udržitelnost a ekologický přístup. „Studenti, kteří byli v zahraničí, získávají i výhodu při hledání budoucího zaměstnání,“ doplnil rektor
VŠB-TU Ostrava Václav Snášel. „Pro potenciální zaměstnavatele je zmínka o zahraničním pobytu či stáži v životopise atraktivní.“

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (3x), univerzitě (3x)

DUPLICITNÍ S: Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí ( Impuls - Články, Vedení univerzity ); Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v
zahraničí (Impuls - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí ( Idnes.cz - Články, Vedení univerzity ); Vysokoškoláci mají po
pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí (Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí ( Idnes.cz - Články,
Obchodně-podnikatelská fakulta);

27. Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí   
seznam | nahoru

13/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49193971
https://www.maximusweb.cz/public/original/49226279
https://www.maximusweb.cz/public/original/49193505
https://www.maximusweb.cz/public/original/49193929
https://www.maximusweb.cz/public/original/49196155
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMDYxMzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMDYxMzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMDYxMzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49206137
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49206137
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Fstudenti-vysokoskolaci-univerzity-erasmus-vymenne-pobyty.A221006_091003_imp-moravskoslezsky_kov
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49206137
https://www.maximusweb.cz/public/original/49206134
https://www.maximusweb.cz/public/original/49206133
https://www.maximusweb.cz/public/original/49206095
https://www.maximusweb.cz/public/original/49206093
https://www.maximusweb.cz/public/original/49206088


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (10:27:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Martin Pelc a Jiří Knapík při včerejší prezentaci svých knih "Na football!" a "Pionýři, malované děti?" v návštěvnickém centru Rybí pavilon v areálu univerzitní budovy na Hauerově ulici diskutují s
návštěvníky akce... Moc děkujeme všem zúčastněným a organizátorům. Největší dík ale samozřejmě patří oběma autorům! :-)

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (11:48:49) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak na zkoušky❓Kde si vyřídit průkazy❓Jak správně oslovit titulem❓Na co nezapomenout v průběhu akademického roku❓To vše včetně nového e-shopu� a přehledu zajímavých akcí najdou naši
studenti na nové stránce. CLICK� www.e-fvp.slu.cz

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (14:00:14) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Je tomu měsíc co jsme navštívili Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvková organizace a žákům septimy A a třetího ročníku čtyřletého gymnázia představili úvodní video k projektu
Funday.16. 9. se poté obě třídy utkaly ve Funday klání u nás na univerzitě. Jaká byla atmosféra a kdo vyhrál krásnou odměnu?Na to se podívejte v Aftermovie!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (17:39:11) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kapacita Junior univerzity FPF 2022 je 20 účastníků. Více podrobností včetně programu a registračního formuláře je zveřejněno zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

28. Martin Pelc a Jiří Knapík při včerejší prezentaci…   
seznam | nahoru

29. Jak na zkoušky�Kde si vyřídit průkazy�Jak správně…   
seznam | nahoru

30. Je tomu měsíc co jsme navštívili Všeobecné a…   
seznam | nahoru

31. Junior univerzita FPF 2022  
seznam | nahoru

14/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTAwNDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTAwNDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTAwNDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49210040
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49210040
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F513848524082407
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49210040
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTE5NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTE5NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTE5NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49211949
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49211949
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F530687225726563
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49211949
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTU3MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTU3MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTU3MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49215723
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49215723
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F526002966200784
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49215723
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTkwNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTkwNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTkwNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49219047
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49219047
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F658
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49219047


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (18:08:08) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Ostrava.in - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Noc vědců v Karviné měla velký úspěch, zaujala makromolekulární gastronomie

Vysoké školy a vědecká pracoviště ve městech napříč Českou republikou zorganizovaly velkou akci nazvanou Noc vědců. V Karviné  si organizaci vzala na starosti Obchodně  podnikatelská
fakulta .

Celý článek “Noc vědců v Karviné  měla velký úspěch, zaujala makromolekulární gastronomie” na polar.cz

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (2x), obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.10.2022 (18:14:23) TV Obchodně-podnikatelská fakulta TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:08
00 považují za symbol tak pro chrenofeja je to historie která se vrací zpátky na podstavec Důležité je že v tom našem okolí Krnovská na parní lokomotiva zdůrazňovala nějakou historii a ta se

vlastně dneska vrátila
15 zpátky tam kam patří vrácení lokomotivy do Krnova nebylo vůbec jednoduché čekalo několik překážek největším vlastníkem se mašinky po dlouhé době před zemský archiv Bruntále jsme
30 zjistili že to patří Krnova No a pak ten další oříšek bylo mašinko před vánoček 370km sněžit v si na Rakovnicku zpátky do Krnova domluvili na navrácení lokomotivy tam kam patří
45 Já jsem rád že jsi se vrátila historie do Krnova tak já myslím že všichni občané budou na tu mašinku pyšní No pamatuju si tu mašinku jako děcko to v plánu Krnově zrychlení trati budování

18:09
00 moderního dopravního terminálu Karel Soukop televize Polar Krnov obchodně  Podnikatelská  fakulta  v Karviné  se připojila k celorepublikové akci Noc vědců Návštěvníci se díky

připraveným aktivitám mohli zábavnou
15 formou vyzkoušet obory které na fakultě vyučují důležité bylo zapojit všechny smysly konala se v areálu Na Vyhlídce Kde má fakulta svou Univerzitní knihovnu studentské koleje a také nové

multifunkční profesní
30 centrum program je docela pestrý Můžou se podívat na to jak Všemi smysly protože to je to hlavní téma které provází všechny všechny expozice jak poznat pravé bankovky od Těch

falešných mohou si na základě svého pohybu vyzkoušet
45 jaké to je pohybovat se třeba poslepu jaké to je když vidí Můžou se podívat na to jaký marketingové triky ovlivňující smysly chystají marketingové firmy na spotřebitele Mohu se sami sebe

poznat jakožto psychologové a

18:10
00 zároveň také připravujeme gastronomické okénko nemohou ochutnat Nové trendy gastronomické makromolekulární gastronomie krásné
15 tělocvičně se mohli i zájemci v rámci zóny vnímání pohybu Všemi smysly zapojit do různých aktivit Monika Daňková televize POLAR Karviná více
30 se do 10 zpravodajských minut nevešlo teď už předpověď počasí Mějte hezký den

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (07:19:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Mediaguru.cz - Články MediaGuru

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Devátý ročník soutěže Fénix content marketing oznámil své finalisty. Vítěze vyhlásí 13. října.

Letošní 9. ročník soutěže Fénix content marketing , kterou pořádá agentura Freya, oznámil svůj shortlist. Vítězové ročníku s mottem „Data. Content. Context.“  budou vyhlášeny 13. října
během slavnostního večera v Zrcadlové kapli Národní knihovny České republiky.

„Soutěž se letos zaměřuje nejen na klasické content marketingové disciplíny, ale i na data, datovou žurnalistiku firem a schopnost ovlivnit byznys i celospolečenský kontext prostřednictvím

32. Noc vědců v Karviné měla velký úspěch, zaujala makromolekulární
gastronomie  seznam | nahoru

33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

34. Soutěž Fénix content marketing zveřejnila shortlist   
seznam | nahoru

15/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTk2MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTk2MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTk2MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49219630
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49219630
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostrava.in%2Fvideo-report%2Fnoc-vedcu-v-karvine-mela-velky-uspech-zaujala-makromolekularni-gastronomie.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49219630
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTk3NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTk3NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMTk3NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49219762
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49219762
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49219762
https://www.maximusweb.cz/public/original/49229035
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMjgyMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMjgyMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMjgyMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49228230
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49228230
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.mediaguru.cz%2Fclanky%2F2022%2F10%2Fsoutez-fenix-content-marketing-zverejnila-shortlist
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49228230


obsahového marketingu,“ popisuje ředitelka soutěže Kateřina Borovanská.

Do soutěže tak letos přibyla nová sekce, která je zaměřená na data. Obsahuje kategorie: Vizualizace dat, infografika, Kampaň – data v hlavní roli, Obsahový projekt založený na datech a Data
jako nástroj změny.

Zároveň se rozšířily oborové kategorie o akademický sektor, IT a energetiku. „Kategorie Univerzita je novým oceněním pro content, který generuje univerzita ať už ve vztahu k široké veřejnosti,
nebo ke studentům,“ přibližuje Borovanská.

Přihlášené projekty byly hodnoceny ve dvou kolech odbornou porotou, složenou z porotců z řad médií, agentur a zadavatelů.

Ceny letos díky společnostem Precismo a STRV dostanou soutěžící formou NFTs tokenů, které v sobě ponesou 3D scan cen od Petra Larvy, které byly v soutěži rozdáván minulý rok, a zároveň
vizuál letošního ročníku, obsahující datové toky. „Chceme tak ukázat inovaci a ukázat lidem kontrast heritage a inovace, kouzlo spojení těchto nádob,“ dodává Kateřina Borovanská.

Shortlist 9. ročníku soutěže Fénix content marketing

Název přihlášené práce Název přihlašovatele Zpracovatel Oborová
kategorie

Content marketingová strategie

E.ON Energy Globe 2021 E.ON Energie Elite Solutions, Seznam Brand Studio Energetika

Síla úsměvu E.ON Energie, Elite Solutions Energetika

#jsemzpátky Plzeňský Prazdroj Svengali Communications není

Pragovka Art District: tvorba komunikační strategie a obsahu Pragovka Brandmark Space Real Estate

Studuj ve světě/Já Jedu! Goblins CZ ČVUT v Praze – Rektorát Akademický
sektor

Malevič a ruská avantgarda Chilli Production Alšova jihočeská galerie Umění/Kultura

Maestropiece by TMBK aneb nejdražší burger na světě McDonald's Follow Bubble & MSL Czech Republic není

Infografika: Drevená terasa v kocke pre Kansai Helios Kansai Helios Slovakia ContentFruiter není

Bankovní e-gaming láme rekordy Komerční banka / Mastercard Momentum Czech Republic / McCann Prague / Good Game
/ PHD

není

Zpomal, dokud není skutečně pozdě Česká asociace pojišťoven McCann Prague, Hero and Outlaw, Renegadz Bankovní sektor

Turné monopostu Formule 1 Alfa Romeo Racing Orlen po Česku Orlen Unipetrol Orlen Unipetrol Energetika

Nejlepší distribuce firemního obsahu

Projekt ČSOB „Zelená výzva“ ČSOB ČSOB Bankovní sektor

Ovečkárna - Zeptejte se oveček Czech Wool company Fragile není

Chodit na umění není umění 2021 Alšova jihočeská galerie Chilli Production Umění/Kultura

McDonald’s Cup & Odpískej nudu – Jak jsme zachránili rodinné stříbro v době
covidu

McDonald's McDonald's, MSL Czech Republic  kreativa, PR, IMA
production

není

Ebook: Life and Death of Ideas Applifting Applifting není

Brejlando Brainz Studios Brainz Disruptive Umění/Kultura

Nejefektivnější firemní obsah

#jsemzpátky Plzeňský Prazdroj Svengali Communications není

Tipsport Malta Cup a Zimní Tipsport Liga Tipsport Tipsport, 2020 Communications není

Užitočný a funkčný obsah pre SCONTO Nábytok Sconto nábytek, ContentFruiter není

Scanquilt Blog Quiltex ContentFruiter není

Staráme se o sokoly Orlen Unipetrol Orlen Unipetrol Energetika

Dm sociální sítě - Facebook & Instagram Dm drogerie Chilli Production není

NGO

Kampaň #JakoTy META META, MediaAge, Media Voice Social media

70 stupňů Celsia, které mohou změnit život vašeho dítěte Spolek Bolíto Jarmila Štuková a tým, Creative Embassy, MSL Czech
Republic

Video

16/26



Data

Síla úsměvu E.ON Energie, Elite Solutions není

Naše Protože – obsahová platforma o udržitelnějším přístupu k podnikání v
McDonald’s

McDonald's MSL Czech Republic není

Propagace AJG a vyprodání výstavy Malevič Alšova jihočeská galerie Chilli Production není

Investice nejsou jen pro milionáře Portu PRAM Consulting není

Dny solidarity: Jeden za všechny, všichni za jednoho! Nadace Tipsport Nadace Tipsport není

Dlhá cesta premeny jačmenného zrna na pivo Osivo ContentFruiter není

Infografiky Českého statistického úřadu 2021 Český statistický úřad Český statistický úřad není

Brand

Zonky – nepůjčujte si na Vánoce Zonky – nepůjčujte si na Vánoce Brand není

Klient roku

Klient roku Dm drogerie Chilli Production není

Univerzita

Mendelova Univerzita v Brně Mendelova Univerzita v Brně Mendelova Univerzita v Brně není

Fakulta strojní VŠB-TUO Fakulta strojní VŠB-TUO Fakulta strojní VŠB-TUO není

B2E noviny

Hrgoviny H.R.G. H.R.G. není

B2B časopis

Magazín #IT – Planetární transformace Cleverlance Cleverlance IT

Petit #02 H.R.G. H.R.G. není

Sprinx The Doers / Digital Experts Sprinx Systems, a.s. Sprinx Systems, a.s. IT

Časopis Statistika & My Český statistický úřad Český statistický úřad není

Jednorázová publikace

Gregor Johann Mendel a strastiplný příběh genů Mendelova Univerzita v Brně Mendelova Univerzita v Brně Akademický
sektor

Bublinky USSPA USSPA není

Irebook - knížka firemní kultury iresofťáků - ročenka Iresoft Iresoft není

SUper magazín Slezské univerzity  v Opavě Slezská  univerzita  v Opavě Slezská  univerzita  v Opavě Akademický
sektor

Ročenka Art+ Premium Media Group Premium Media Group není

Česko v číslech 2021 Český statistický úřad Český statistický úřad není

B2E magazín

Mendel Green Mendelova Univerzita v Brně Mendelova Univerzita v Brně Akademický
sektor

Arrevue Arriva Transport ČR Luova Publishing není

Go! – magazín zaměstnanců skupiny Orlen Unipetrol Orlen Unipetrol BMCzech Energetika

B2C Magazín

Scuderia Magazín Scuderia Luova Publishing Auto/Moto

Tesco magazín Tesco Skivak není

17/26



Estate Premium Media Group Premium Media Group Real Estate

Art Antiques Premium Media Group Premium Media Group Umění/Kultura

Facebook

Facebook D.A.S. - právo pro všechny! D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka
pro ČR

eVisions Advertising IT

LinkedIn

#HPdvacitka Havel & Partners Havel & Partners není

LinkedIn Dm drogerie markt Česko Dm drogerie Chilli Production Fashion/Beauty

Youtube

Make-up in the City od Maybelline New York L'Oréal Česká republika, Follow
Bubble

Follow Bubble

Instagram

Instagram Lejaan Lejaan Lejaan není

Dm instagram @dm_cesko Dm drogerie Chilli Production Fashion/Beauty

Becher’s Bar: vytvoření a správa instagramového profilu Brandmark Space Brandmark Space Umění/Kultura

Social Media kampaň

Vodík – palivo přítomnosti Orlen Unipetrol Story TLRS není

Pilot Pen – Napiš, vymaž, přepiš Václav Čížek Fragile není

Škoda Founders Škoda Auto SocialSharks Auto/Moto

Puma Heroes Puma Czech Republic Story TLRS není

Zalando – „Oděni láskou“ Zalando SE Peppermint Digital Fashion/Beauty

Blog

Blog Pointa Publishing Blog online nakladatelské služby Pointa není

Podcast

BlueGhost Update Blue Ghost BlueGhost Update IT

Dm podcast Dm drogerie Chilli Production Fashion/Beauty

Podcast ČSOB - Buďte v obraze Československá obchodní banka, a.s.Československá obchodní banka, a.s. Bankovní sektor

Online magazín

H&P magazín - online časopis pro novou realitu Havel & Partners Havel & Partners není

Nejlepší video a jeho použití

Síla úsměvu E.ON Energie, a.s. Elite Solutions Energetika

Bel - I malá vatová tyčinka dokáže velké věci Hartmann – Rico Fragile není

ČSOB Zelená výzva Československá obchodní banka, a.s.Československá obchodní banka, a.s. Bankovní sektor

V hlavní roli strojař a boj s matikou Fakulta strojní VŠB-TUO Fakulta strojní VŠB-TUO Akademická
sféra

Dobeška - 100 let českého volejbalu Český volejbalový svaz Chilli Production není

Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021 – Ostrava Český volejbalový svaz Chilli Production není

Microsite

Investice nejsou jen pro milionáře Portu PRAM Consulting není

newsletter Estate Premium Media Group Premium Media Group Real Estate

18/26



Naše Protože – obsahová platforma o udržitelnějším přístupu k podnikání v
McDonald’s

McDonald's MSL Czech Republic není

Microsite - choditnaumenineniumeni.cz Alšova jihočeská galerie Chilli Production není

V hlavní roli strojař Fakulta strojní VŠB-TUO Fakulta strojní VŠB-TUO není

Pragovka Art District: tvorba komunikační strategie a obsahu Pragovka Brandmark Space Real Estate

TikTok

Kaufland na TikToku Kaufland Story TLRS není

WWW – korporátní webové stránky

Redesign webu PPF Symbio Digital PPF není

Ze zasedání poroty 9. ročníku soutěže Fénix content marketing
2+
2+
2+
2+
2+
2+

-stk-

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), slezská (2x), univerzita (2x), slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022
(09:07:10)

Internet Fyzikální ústav v
Opavě

ProZeny.blesk.cz -
Články

taj, zdroje: Fyzikální  ústav  v Opavě , www.meteogram.cz a https://sf.zcu.cz,
inf

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kdy v roce 2022 nastane zimní slunovrat, který zahajuje astronomickou zimu? K čemu vlastně během něj na nebi dochází a proč se čas prvního zimního dne pořád mění? A jak dlouhá bude
nejdelší noc v roce?

Zimní slunovrat, během kterého je Slunce nejníže nad obzorem, přichází letos ve středu  21. prosince 2022 přesně ve 22:50 hodin.  Čeká nás nejdelší noc a nejkratší den. Pak se dny zase
začnou pomalu prodlužovat.

Zima od 20. nebo 23. prosince? To zažijí až naši potomci

Na naší severní polokouli je slunovrat většinou 21. nebo 22. prosince. V příštích desetiletích se tyto dva dny budou střídat s tím, že jednadvacítka, se kterou si začátek zimy spojujeme nejčastěji,
bude převládat. Astronomická zima může vzácně začínat i 20 nebo 23. prosince, to ale zažijí až naši potomci. Slunovrat s datem 20. prosince nastane nejdříve v roce 2080 a na 23. prosinec vyjde
až v roce 2303.

Jak dlouho trvá nejdelší noc a nejkratší den

Noc ze zimního slunovratu je nejdelší v roce. 21. prosince Slunce zapadne v 16:02 a následující den vyjde 7:58 (časy jsou pro Prahu). Noc tak bude trvat celých 15 hodin 56 minut a pro den
zbude pouhých 8 hodin a čtyři minuty . Den a noc budou stejně dlouhé až o jarní rovnodennosti, která v roce 2023 vyjde na 20. března.

Co je to zimní slunovrat

V okamžiku zimního slunovratu se naše severní polokoule nejvíce odkloní od Slunce, které vstoupí do znamení Kozoroha.  Na severním pólu vrcholí polární noc, na jižním (nad Antarktidou)
naopak polární den. Slunce zde vůbec nezapadá a je nejvýše nad obzorem.

Proč se datum slunovratu mění

A proč datum zimního slunovratu nevychází vždy na stejný den? Je to tím, že mezi astronomickým a naším běžným kalendářem vznikají odchylky. Kalendářní rok trvá 365 dní, ale Země oběhne
kolem Slunce za 365 dní 5 hodin a 49 minut. Proto se okamžik zimního slunovratu každý následující rok o těchto 5 hodin a 49 minut opožďuje . Celé se to dorovnává zařazením přestupného
roku, kdy nám slunovrat „skočí“ zase zpět.

TIP NA VIDEO: Kněžka Lilia Khousnoutdinová poradí, jaký rituál vykonat během zimního slunovratu.

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

35. Kdy začíná zima a jak dlouho trvá nejdelší noc v roce?   
seznam | nahoru

19/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzAzMDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzAzMDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzAzMDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49230302
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49230302
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprozeny.blesk.cz%2Fzacatek-astronomicke-zimy-slunovrat-datum
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49230302


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (10:07:29) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Máme za sebou další promoce!����� Věříme, že jste si tuhle velkou událost užili nejen po boku svých spolužáků, ale i svých nejbližších. �� Fotografie již nyní najdete na:
http://go.slu.cz/Promoce22 Videa z promocí dodáme během příštího týdne. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Máme za sebou další promoce!����� Věříme,… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (10:44:20) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tento týden měli naši studenti možnost vyslechnout si tři přednášky konzervátorky a restaurátorky Tatjany Bayerové z Die Angewandte ve Vídni. Studentům představila fungování Institute of
Conservation, kde působí, ale také mezinárodní projekty, do kterých byla zapojena. Moc děkujeme za návštěvu a těšíme se na další spolupráci. Pobyt badatelky byl podpořen v rámci projektu:
„Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity  v Opavě“ (registrační číslo projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696).

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (11:16:17) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Proč je ústava důležitá? Proč číst Bibli ještě ve 21. století? Moderní výzvy lidstva začaly v tomto akademickém roce opravdu hvězdně s předsedou Ústavního soudu Pavlem Rychetským a
biblistou, knězem a pedagogem Ladislavem Heryánem� Jsme moc rádi, že studenti mají možnost setkávat se tváří v tvář s takovými osobnostmi � Již brzy oznámíme dalšího výjimečného hosta
cyklu, který fakulta připravuje spolu s Mendelovo Gymnázium Opava.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (11:37:59) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Třídenní Forum Muzeów Domowych / Fórum domácích muzeí, Cesta k posílení česko-polské spolupráce dnešním dnem končí svůj program. Od středy 5. do pátku 7. října se pozvaní hosté mohli
zapojit do tematických diskusí a jednání o česko-polské spolupráci v muzejní oblasti.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

36. ���Máme za sebou další promoce!����� Věříme,…   
seznam | nahoru

37. Tento týden měli naši studenti možnost…  
seznam | nahoru

38. Proč je ústava důležitá? Proč číst Bibli ještě ve…   
seznam | nahoru

39. Třídenní Forum Muzeów Domowych / Fórum domácích…   
seznam | nahoru

20/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzY2MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzY2MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzY2MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49236633
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49236633
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F484192370389948
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49236633
https://www.maximusweb.cz/public/original/49236632
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzc3MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzc3MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzc3MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49237715
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49237715
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F514833803983879
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49237715
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzQwODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzQwODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzQwODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49234087
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49234087
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F531747782287174
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49234087
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzk3MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzk3MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzk3MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49239733
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49239733
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F563134088987711
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49239733


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (13:20:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Město Šumperk - Šumperský zpravodaj -red

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Komponovaný pořad nazvaný Zastavit čas nabídne ve čtvrtek 22. září Knihovna TGM. Vystoupí na něm fotograf Jindřich  Štreit  a olomoucký písničkář Nosláva. Dějištěm bude od 18 hodin velký
sál.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Olomoucký kraj
PDF STRANA: 20

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (14:50:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Město Šumperk - Šumperský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Svoji novou knihu fotografií pojmenoval Jindřich  Štreit  výstižně – Být doma. Obsahuje totiž snímky přibližující domácí paliativní péči, jež nafotil v regionu působnosti šumperské Charity.
Slavnostní křest publikace proběhne v polovině září v klášterním kostele.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Olomoucký kraj
PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (14:55:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Město Šumperk - Šumperský zpravodaj -kv-

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Svoji novou knihu fotografií pojmenoval Jindřich Štreit výstižně –  Být doma. Obsahuje totiž snímky přibližující domácí specializovanou paliativní péči, jež nafotil v regionu
působnosti šumperské Charity v letech 2020 až 2022. Slavnostní křest publikace, nesoucí podtitul „Být s rodinou v životě, v lásce i v umírání“, proběhne v pátek 16. září v 18
hodin v klášterním kostele. 

Motivací a cílem vzniku této knihy je podpořit rozvoj domácí specializované paliativní péče. „Přes všechny studie o výhodnosti péče o umírající v domácím prostředí, přes všechna programová
prohlášení odpovědných státních a komunálních orgánů a zdravotních pojišťoven, přes všechny průzkumy o přání lidí umírat doma je podpora této služby, kterou provádějí téměř výhradně různé
neziskové organizace, nedostačující,“ říká Jana Holubářová, ředitelka šumperské Charity. Právě tato organizace péči o umírající zajišťuje, poslední čtyři roky především prostřednictvím
specializovaného týmu mobilní paliativní péče. A jeho práci Jindřich  Štreit  svými fotografiemi přibližuje. Výběr snímků z knihy Být doma si navíc mohou zájemci prohlédnout do 20. září v
Pavilonu – Kabinetu fotografie a malého umění v Radniční ulici.

40. Jindřich Štreit a písničkář Nosláva přijedou do knihovny   
seznam | nahoru

41. JINDRA ŠTREIT POKŘTÍ V ŠUMPERKU SVOJI NOVOU KNIHU   
seznam | nahoru

42. Jindra Štreit pokřtí v Šumperku novou knihu   
seznam | nahoru

21/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzc1MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzc1MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyMzc1MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49237507
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49237507
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49237507
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDM2MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDM2MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDM2MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49243634
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49243634
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49243634
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDM4NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDM4NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDM4NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49243865
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49243865
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49243865


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Olomoucký kraj
PDF STRANA: 11

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (16:56:04) Internet Vedení univerzity Novinky.cz - Věda a školy ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Uzavírání vysokých škol v Česku kvůli drahým energiím nyní nehrozí a rektoři českých univerzit rovněž v současnosti nepočítají se zavedením online výuky. Po pátečním jednání pléna České
konference rektorů (ČKR) to na tiskové konferenci řekl předseda ČKR a rektor Masarykovy univerzity Martin Bareš.

Univerzity budou podle Bareše dbát na nižší spotřebu plynu a elektrické energie a budou rovněž motivovat své zaměstnance a studenty, aby s energiemi šetřili.

„Nad šetřícími opatřeními se zamýšlí každý z rektorů na svých vysokých školách. Je to spíše o apelu, abychom zbytečně neplýtvali,“ uvedl předseda ČKR. Výuka na dálku se podle něj nyní
nezvažuje. „V této chvíli neplánujeme žádné opatření ve vztahu k online výuce,“ řekl.

Školy topí méně, ale pod dvacet stupňů nejdou
Věda a školy

V současnosti podle něj není důvodem k zavedení online výuky ani energetická krize, ani další vlna epidemie koronaviru. Výuka na dálku by podle Bareše s sebou nesla úspory jen okolo deseti až
dvanácti procent. Vysoké školy by totiž i v případě, že by se studenti učili z domova, musely hradit náklady spojené s výzkumy a granty.

Aby teplota nepřesahovala doporučené hodnoty

Univerzity tak nyní věnují pozornost hlavně tomu, aby teplota ve vnitřních prostorách nepřesahovala doporučené teploty v místnostech.

Za důležitou označili rektoři právě též osvětu mezi pracovníky škol a studenty k tomu, jak mohou elektřinou, plynem a vodou šetřit. Např. Masarykova univerzita (MU) v Brně připravila tzv.
Desatero energetických úspor. Opatření připravuje nyní i Karlova univerzita, jak sdělila její rektorka Milena Králíčková.

Školský výbor podpořil požadavek na navýšení rozpočtu VŠ kvůli energetické situaci
Věda a školy

Kvůli snaze o úspory přistoupily některé univerzity rovněž k úpravě harmonogramu akademického roku. Platí to třeba pro MU. Tam výuka začala dříve než obvykle a semestr skončí v prosinci.
Díky tomu podle Bareše nebude tolik nutné vytápět všechny prostory přes zkouškové období. Naopak UK k dřívějšímu začátku semestru na svých fakultách podle Králíčkové nepřistoupila, v
následujícím roce to ale nevylučuje.

Přesto rektoři počítají s tím, že se náklady na energie proti minulosti výrazně zvednou. Konkrétně Masarykova univerzita podle Bareše platila za plyn dlouhodobě deset až 12 milionů ročně, letos to
je 80 milionů. Cena za elektřinu jí stoupla z obvyklých 80 milionů na 220 milionů a podobně vysoká částka je podle rektora pravděpodobná i v roce následujícím.

Elektřina šest korun, plyn tři. Vláda stvrdila cenový strop
Domácí

ČKR proto uvítala rozhodnutí vlády o zastropování cen energií pro univerzity a nákup energií přes státního obchodníka s energiemi. „Čekáme na to, až přijde státní obchodník a budeme nakupovat
přes něj,“ řekl místopředseda ČKR pro ekonomické záležitosti a rektor  Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja .

To, že by univerzity dodavatele energie pro rok 2023 hledaly samy přes výběrová řízení, vyloučil.

Na vzdělávání na vysokých školách je ve schválené podobě rozpočtu pro příští rok podle mluvčí ministerstva školství Anety Lednové určeno 30,9 miliardy Kč, což je meziročně asi o 2,3 miliardy
víc. Na výzkum a vývoj v resortu školství je vyhrazeno 20,3 miliardy Kč včetně peněz z Evropské unie. Tato částka je zhruba o půl miliardy vyšší než letos.

Balaš přislíbil navýšení rozpočtu pro vysoké školy
Věda a školy

Ministr školství Vladimír Balaš (STAN) ve čtvrtek u příležitosti slavnostního zahájení akademického roku vysokých škol v Česku přislíbil navýšení návrhu rozpočtu pro vysoké školy. O kolik by měl
být navýšen, nicméně neuvedl.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

43. Rektoři: Uzavírání VŠ kvůli drahým energiím nyní nehrozí   
seznam | nahoru

22/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDY1MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDY1MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNDY1MjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49246527
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49246527
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-rektori-uzavirani-vs-kvuli-drahym-energiim-nyni-nehrozi-40410939
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49246527


KLÍČOVÁ SLOVA:  rektor (1x), pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: Rektoři: Uzavírání VŠ kvůli drahým energiím nyní nehrozí ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě ); Uzavírání vysokých škol v Česku kvůli drahým energiím nyní
nehrozí (Eurozpravy.cz - Domaci, Slezská univerzita v Opavě ); Uzavírání vysokých škol v Česku kvůli drahým energiím nyní nehrozí ( Eurozpravy.cz - Domaci, Vedení univerzity ); Uzavírání vysokých
škol kvůli drahým energiím v Česku nehrozí (Globe24.cz - Domov, Vedení univerzity ); Uzavírání vysokých škol kvůli drahým energiím v Česku nehrozí ( Globe24.cz - Domov, Slezská univerzita v
Opavě); Vysoké školy se nechystají na distanční výuku kvůli drahým energiím, shodli se rektoři ( IRozhlas.cz - Zprávy z domova, Vedení univerzity ); Vysoké školy se nechystají na distanční výuku
kvůli drahým energiím, shodli se rektoři (IRozhlas.cz - Zprávy z domova, Slezská univerzita v Opavě ); Uzavírání vysokých škol kvůli drahým energiím nyní podle rektorů nehrozí ( Iportal24.cz - Články,
Vedení univerzity); Uzavírání vysokých škol kvůli drahým energiím nyní podle rektorů nehrozí ( Iportal24.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Rektoři: Uzavírání vysokých škol v Česku kvůli
drahým energiím nyní nehrozí (Ceskenoviny.cz - Články, Vedení univerzity ); Rektoři: Uzavírání vysokých škol v Česku kvůli drahým energiím nyní nehrozí ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita
v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (17:11:34) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Před týdnem jsme u nás poprvé na fakultě pořádali Noc vědců ���, jak se nám povedla se můžete přesvědčit v tomto videu. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Před týdnem jsme u nás poprvé na fakultě pořádali… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (19:02:25) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Hejtman Josef Suchánek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� O POSLEDNÍCH VĚCECH Myslím, že neexistují lidé, kteří by čas od času nepřemýšleli o "věcech posledních". Dokonce bych řekl, že je to v mnoha ohledech užitečné – uvědomit si konečnost
(a v důsledku někdy i směšnost) našeho pinožení.A pak je tu člověk, který podobné okamžiky dovede zachytit způsobem, který považuji za nedostižný. Jindřich  Štreit  se ve své nejnovější
fotoknize ❝Být doma / To be at home❞ věnuje tématu rodiny, života, lásky a umírání. Poslední chvíle odcházení lidí obklopených svými rodinami nejsou depresivní. Je v nich i cosi pozitivního,
hezkého… A mně je ctí, že u podobných projektů na podporu domácí paliativní péče můžu aspoň okrajově být.

SEKCE: Politika

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.10.2022 (21:11:22) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pilotní ročník Junior univerzity FPF proběhne v období od 11. října do 29. listopadu 2022. Akce je určena studentům 1. až 3. ročníků středních škol, kteří se budou moci každé úterý od 17:00
seznámit s jednou studijní oblastí naší fakulty. Pravidelný blok, trvající 90 minut, bude obsahovat přednášky, workshopy či besedy s odborníky a pedagogy.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x), filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.10.2022 (09:57:42) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

44. Před týdnem jsme u nás poprvé na fakultě pořádali…   
seznam | nahoru

45. � O POSLEDNÍCH VĚCECH Myslím, že neexistují lidé…   
seznam | nahoru

46. Pilotní ročník Junior univerzity FPF proběhne v…  
seznam | nahoru

47. Ve dnech 6. a 7. 10. hostila naše fakulta…   
seznam | nahoru

23/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49246526
https://www.maximusweb.cz/public/original/49248447
https://www.maximusweb.cz/public/original/49248446
https://www.maximusweb.cz/public/original/49248399
https://www.maximusweb.cz/public/original/49248398
https://www.maximusweb.cz/public/original/49247605
https://www.maximusweb.cz/public/original/49247604
https://www.maximusweb.cz/public/original/49249816
https://www.maximusweb.cz/public/original/49249814
https://www.maximusweb.cz/public/original/49248312
https://www.maximusweb.cz/public/original/49248311
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTA0MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTA0MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTA0MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49250438
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49250438
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F484489953693523
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49250438
https://www.maximusweb.cz/public/original/49250437
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTE1NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTE1NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTE1NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49251543
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49251543
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsuchanek.ol%2Fposts%2F640496917482562
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49251543
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTE0NTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTE0NTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTE0NTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49251458
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49251458
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F563548915612895
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49251458
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTczNTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTczNTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNTczNTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49257353
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49257353
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F485091113633407
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49257353


Ve dnech 6. a 7. 10. hostila naše fakulta zasedání Asociace děkanů ekonomických fakult. �������� Představitelé 17 fakult ekonomického zaměření českých veřejných vysokých škol
jednali o metodice hodnocení výzkumných organizací, � grantovém financování ekonomického výzkumu, � dopadech nárůstu cen energií na hospodaření a fungování fakult a prohlubování
spolupráce �� mezi fakultami v celé řadě oblastí. �� Více se můžeš dozvědět na: go.slu.cz/Asociace

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Ve dnech 6. a 7. 10. hostila naše fakulta… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.10.2022 (19:04:14) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Studentská unie Slezské  univerzity  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hledáme nové šílence do našich řad! Chcete se podílet na zajímavých akcí❓Realizovat své vlastní nápady ❓ Poznat svou alma mater i z jiné perspektivy ❓Fotíte❓ Natáčíte ❓ Baví Vás sociální
sítě❓Pokud jste alespoň jednou odpověděli ANO - doražte na náš nábor‼️ Už 20. října, od 16 hodin v UNI SPACE LAB - Na Rybníčku 626/1,

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.10.2022 (20:54:45) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Již podruhé se naše fakulta stane součástí celoevropské akce “Erasmus Days”.Máte zájem studovat v zahraničí, ale nevíte, kam vyrazit? Fakultní koordinátorka, absolventi programu Erasmus+ a
ústavní koordinátoři vám ohledně studijních pobytů poskytnou veškeré potřebné informace.Erasmus day se uskuteční ve středu 12. října 2022 od 10:00 do 15:00 hod. v prostorech foyer a učeben
M10 a M8 na Masarykově třídě. Dozvíte se nejen mnoho zajímavých informací, ale budete mít možnost u informačních stánků ochutnat zahraniční produkty nebo si zasoutěžit. Nebude chybět ani
online vysílání se studenty, kteří jsou momentálně na výjezdu v zahraničí. Přijďte se i vy dozvědět více!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2022 (07:24:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Impuls - Články Žaneta Motlová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Snížení teploty, vypnutí teplé vody tam, kde není potřeba, i promyšlenější využití budov. Ostravská univerzita v tomto týdnu přijala opatření, s jejichž pomocí se bude snažit zmírnit dopady
masivního nárůstu cen energií. Platit začínají ihned.

Následuje tak ostatní vysoké školy v regionu, jež rovněž růst cen nutí ke změnám v hospodaření s energiemi i v organizaci roku. Přesto školy zaplatí více.

„Ostravská univerzita tento týden přijala následující opatření: snížení teploty v kancelářích a učebnách na devatenáct stupňů, výrazné snížení teploty na chodbách, vypnutí teplé vody tam, kde je to
možné, například na toaletách, zákaz přímotopů v kancelářích a racionalizace využití budov,“ informovala mluvčí Ostravské univerzity Lucie Fremrová.

K poslednímu bodu upřesnila, že jde o soustředění dálkových studentů do menšího množství budov či kumulaci zkoušek do méně budov a místností.

Výměna světel za LED svítidla

K úsporám sahají také ostatní vysoké školy v Moravskoslezském kraji. Vysoká škola báňská – Technická univerzita například zkrátila semestr o dva týdny.

„Je důležité podotknout, že náš semestr trval původně čtrnáct týdnů, zkrácením o dva týdny se spíše přiblížíme k ostatním univerzitám,“ upřesnila mluvčí ostravské technické univerzity Petra
Halíková s tím, že škola také omezuje topení na chodbách a v nevyužívaných prostorách, snížila teplotu teplé vody a urychlí výměnu světel za LED svítidla.

„Mezi úsporná opatření patří i snížení teploty v kancelářích na dvacet stupňů. Jde o změnu o jeden stupeň dolů,“ dodala Halíková.

Náklady na vytápění až dvojnásobné

Opavská Slezská  univerzita  nepostupuje plošně, úspory prozatím plánují jednotlivé součásti univerzity samostatně. „Jedná se o opatření, která souvisí zejména s organizací provozu v
jednotlivých budovách, snižováním teploty a podobně. Na plánu úsporných opatření jednotlivé součásti ještě pracují. Rektor Slezské univerzity  se nicméně vyjádřil, že přechod na online výuku
by byl až tím posledním, krajním řešením,“ popsala situaci mluvčí Slezské univerzity  Karin Martínková.

48. Hledáme nové šílence do našich řad! Chcete se…   
seznam | nahoru

49. Již podruhé se naše fakulta stane součástí…   
seznam | nahoru

50. Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají úspory   
seznam | nahoru

24/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49257352
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjI4MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjI4MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjI4MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49262804
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49262804
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsu2.opava%2Fposts%2F5692379774116509
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49262804
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjMxMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjMxMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjMxMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49263119
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49263119
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F564595905508196
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49263119
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjUyMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjUyMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjUyMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265238
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49265238
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Fuspory-energie-ostravska-univerzita-slezska-vsb-ostrava.A221009_070802_imp-moravskoslezsky_kov
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49265238


Dodala, že škola zatím k plošným změnám nepřistoupila, protože má ceny energií fixované do konce roku a zároveň už teď při správě budov úsporná opatření dodržuje bez ohledu na cenu
energií.

„Očekáváme částečné úspory v rámci daných možností, jejich výše zatím není vyčíslena. Odhadujeme však, že náklady na vytápění by celkově při srovnatelném průběhu topné sezony mohly být
až dvojnásobné,“ nastínila Martínková s tím, že budovy univerzity jsou vytápěny různě, některé plynem, jiné elektřinou či dálkovým vytápěním.

Ceny pro příští rok velkou neznámou

Také Vysoká škola báňská – Technická univerzita odhaduje nárůst nákladů na dvojnásobek. „Očekáváme, že jejich nárůst nepřesáhne dvojnásobek nákladů v roce 2022,“ sdělila mluvčí Halíková
s tím, že loni škola za teplo zaplatila 36 milionů korun, letos odhaduje, že to bude 46 milionů korun, a pro rok 2023 předpokládá náklady ve výši 70 milionů korun. Budovy školy vytápí plyn, jsou
zásobovány teplem centrálně nebo využívají tepelná čerpadla.

Plyn a centrální zásobování teplem využívá i Ostravská univerzita. „Ceny máme zafixovány do konce roku. Aktuálně soutěžíme nákup zemního plynu na burze, bohužel však neúspěšně, a
zabýváme se dopadem zastropování cen plynu. Cenu pro příští rok pro budovy, které jsou centrálně zásobovány teplem, doposud neznáme,“ uvedla mluvčí Lucie Fremrová.

Vzhledem k velkému počtu neznámých univerzita zatím předpoklad nárůstu nákladů neumí vyčíslit. Kromě zatím nevysoutěžených cen za plyn a teplo pro příští rok totiž celkovou částku ovlivní i
další věci. „Jde o otevření dvou nových budov s dosud neznámou faktickou spotřebou,“ dodala Fremrová.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají úspory ( Impuls - Články, Vedení univerzity ); Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají
úspory (Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají úspory ( Idnes.cz - Články, Vedení univerzity );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2022 (07:50:39) Internet Vedení univerzity Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Omezení vytápění na chodbách, snížení teploty teplé vody, nebo prodloužení vánočních či jarních prázdnin. Distanční výuka? Až ta poslední možnost, zní ze škol v Moravskoslezském kraji.

Podobně jako majitelé nemovitostí, nemocnice, sportoviště a jiné veřejné budovy, také školy všech stupňů se připravují na zimní měsíce. Kvůli zvýšeným cenám energií musejí počítat s tím, že je
letošní topná sezona vyjde podstatně dráž. Aby snížili sumu, kterou nakonec zaplatí za dodávky tepla a teplé vody, přijala už řada škol opatření, jak šetřit energií, teplem a zároveň normálně
fungovat.

„Jeden z důsledků úsporných opatření je také zkrácení zimního semestru o dva týdny. Náš semestr byl oproti jiným univerzitám dlouhý a zkrácením o dva týdny se dostaneme na běžný průměr,“
řekla Deníku Petra Halíková, tisková mluvčí VŠB -Technické univerzity.

Dodala, že řada opatření jsou řešena už delší dobu. „Prioritou pro univerzitu je úspora energií a také zachování kontaktní výuky,“ řekla.

A právě o zachování prezenční výuky se podle vyjádření svých zástupců budou snažit všechny školy bez rozdílu. „Distanční výuka je až poslední řešení, chceme učit ve škole. Přijali jsme úsporná
opatření. Samozřejmě už topíme a teplotu ve třídách snižovat nebudeme, pro žáky chceme zabezpečit maximální komfort. Do konce roku 2023 máme zafixovány ceny plynu, takže pokud nedojde
obecně ke zrušení fixace, zimu zvládneme,“ uvedla Michaela Pacanovská, ředitelka Středních škol Dakol, které mají pracoviště v Petrovicích u Karviné, Orlové a Havířově.

Kraj: Více volna přes zimu, kratší letní prázdniny

O zajištění výuky během zimy, se intenzivně jedná také na krajském úřadě. Podle návrhu alternativního řešení na období celosvětové energetické krize, se zvažuje možnost ponechat 14denní
vánoční volno a jarní prázdniny prodloužit na dva týdny. „Tím bychom nemuseli v objektech pro výuku topit celkem měsíc v zimním období, stačilo by budovy temperovat. Jelikož jen náš kraj
spravuje pět set školních budov, další tisíce školských objektů patří obcím, tímto řešením by kraje a obce významně ušetřily na nákladech a omezili spotřebu energií, kterých je aktuálně
nedostatek,“ řekl Stanislav Folwarczny, náměstek hejtmana pro školství.

Zdůraznil ale, že aby nedošlo ke krácení výuky, letní prázdniny by byly o týden kratší. „Obdobná řešení jsou běžná v okolních zemích, kdy hlavní školní prázdniny začínají dětem až v průběhu
července, naopak školáci mají více volna v jiných termínech,“ dodal.

Distanční výuka je poslední možnost

Mnohé školy, nemocnice nebo třeba sportoviště „hřeje“ dočasná jistota, že mají ceny plynu a elektřiny fixovány. Někteří do konce roku, jiní třeba o rok déle. Například krajské nemocnice dostanou
instrukce, jak postupovat při nákupu energií od svého zřizovatele – Moravskoslezského kraje. Základní školy zase od svých radnic, kterým školní objekty patří.

Například také v ZŠ a MŠ Prameny v Karviné zavedli úsporná opatření. „Zatím jsme ubrali jen svícení ve třídách, zvedly se žaluzie a je víc přirozeného světla. Topnou křivku jsme mírně ubrali a
zvládáme to zatím dobře. Distanční výuka je pro nás ta poslední možnost a zatím o ní vůbec neuvažujeme,“ řekla Dagmar Czinege, ředitelka školy.

Například Slezská univerzita v Opavě má ceny energií fixované do konce roku. „Čekáme na informace, jak dál, zda bude fungovat nějaký státní obchodník s energiemi a podobně. Každopádně
nepůjdeme do on-line výuky kvůli energetice po celý zimní semestr a možná posuneme začátek letního semestru. Bude to ale posun, nikoli zkrácení semestru,“ řekl rektor  Slezské univerzity
Pavel Tuleja . Dodal, že rozhodnout v této záležitosti by se mělo na začátku října.

Více peněz za sportování

Vyšší ceny energií už se promítly také v cenách na krytých sportovištích, bazénech, saunách apod. Kdo už ceny neupravil, učiní tak zřejmě v nejbližší době. „Ceny budeme určitě měnit a to v
závislosti na cenách energií pro příští rok. Dodnes nevíme, zda se na nás bude vztahovat zastropování cen, nebo ne. Proto je těžko pro rok 2023 stanovit finanční plán, tak jako to děláme každý
"normální" rok. Teď je otázkou, jestli se ještě do jakéhosi normálu někdy vrátíme,“ řekl Deníku Jan Resler, jednatel bohumínské společnosti BOSPOR.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 2

51. Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny   
seznam | nahoru

25/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49265237
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265196
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265194
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjUzNjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjUzNjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjUzNjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265366
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49265366
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fskoly-energie-zima-moravskoslezsky-kraj-uhelne-prazdniny20220929.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49265366


KLÍČOVÁ SLOVA:  rektor (1x), pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději
dáme delší prázdniny (Denik.cz - Novojičínský deník, Vedení univerzity); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Novojičínský deník, Slezská univerzita v
Opavě); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme
delší prázdniny (Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník, Vedení univerzity ); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Vedení
univerzity); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději
dáme delší prázdniny (Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký deník, Vedení univerzity ); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký
deník, Slezská univerzita v Opavě); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny ( Denik.cz - Moravskoslezský deník, Vedení univerzity ); Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne,
raději dáme delší prázdniny (Denik.cz - Moravskoslezský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2022 (08:00:16) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Nadešel čas si zase vybrat z řad studentů svého zastupitele do akademického senátu naší fakulty. ���Kandidáti se nám představí v pondělí 10.10. v Malém sále od 10:00.���Kdokoliv
se může představení zúčastnit jako divák.���Volby proběhnou od 11.10. 8h do 13.10. 14h v ISu.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Nadešel čas si zase vybrat z řad studentů… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2022 (09:14:47) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve dnech 10.–13. října 2022 proběhne další ročník Opavského páva! Letos se hlavní program mezinárodního festivalu studentských filmů odehraje v univerzitním areálu na Hauerově ulici. Do
soutěže se přihlásilo 142 studentských snímků z celého světa a v opavské premiéře bude v rámci zahajovacího večera 11. října uveden dokument Terezy Tary Let viny (i s následnou debatou s
autorkou). Na bohatý doprovodný program se můžete těšit také v prostorech kostela sv. Janů i ulicích města. Vstup na festival je již tradičně zdarma.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.10.2022 (13:35:02) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Plus - Svět ve 20 minutách (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

13:26
00 asi 20 % australské pevniny. Rozšíření ochrany na 30 % by znamenalo nárůst o 61 milionů ha. Plán také konkrétně označuje 110 ohrožených druhů a 20 oblastí, které mají být v rámci

ochranných
15 opatření upřednostněny. Podle vlády je přínosem takových opatření i to, že povedou k ochraně dalších ohrožených druhů. Mezi zvířata, která mají požívat ochrany, patří například střízlík,

obec Sýkorovi, té klokan skalní nebo Rosnice. Skokanovi tak.
30 Vláda sice zatím neoznámila, jak bude nový plán financovat, ale na záchranu původních australských druhů už dřív vyčlenila přes 140 milionů dolarů. Vědci a ochránci přírody uvítali

ambiciózní cíle v oblasti ochrany vymírajících
45 druhů. Varovali ale, že kroky nastíněné australským kabinetem jsou už tak nedostatečné. Někteří experti tvrdí, že se iniciativa dostatečně nezabývá hlavními příčinami vymírání druhů, mezi

které se řadí nejen

13:27
00 klimatické změny, ale také úbytek stanovišť živočichů a v šíření invazivních druhů. To, co je v plánu, zdaleka neodpovídal tomu, co by bylo zapotřebí ke skutečnému splnění stanoveného

cíle, posteskla si bacha 100 Saková
15 z australské nadace pro ochranu přírody. Nicméně uznala, že vytyčení ambiciózních med má svůj význam. Je to podle ní něco, co poutá pozornost a dokáže ji k danému cíli nasměrovat.

Džem s Watsonem, prof. vědy o ochraně
30 přírody na Queen Slezské univerzitě  zase prohlásil, že na záchranu všech ohrožených druhů v Austrálii bude zapotřebí mnohem více peněz. Částku odhadoval na víc než miliardu a čtvrt

australských dolarů, upřesňuje deník.
45 Do The New York Times. Přístup nové australské vlády je ale po 10 letech příšerných strategií ochrany přírody z pera předchozího konzervativního kabinetu podle prof. rozhodně zlepšením.

Poznamenal ale, že v Austrálii žije více než 700

52. ���Nadešel čas si zase vybrat z řad studentů…   
seznam | nahoru

53. Ve dnech 10.–13. října 2022 proběhne další ročník…   
seznam | nahoru

54. Svět ve 20 minutách (automat)   
seznam | nahoru

26/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/49265363
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265258
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265256
https://www.maximusweb.cz/public/original/49264977
https://www.maximusweb.cz/public/original/49264975
https://www.maximusweb.cz/public/original/49264852
https://www.maximusweb.cz/public/original/49264851
https://www.maximusweb.cz/public/original/49264819
https://www.maximusweb.cz/public/original/49264818
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265003
https://www.maximusweb.cz/public/original/49265000
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjgwOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjgwOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjgwOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49268096
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49268096
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F485879273554591
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49268096
https://www.maximusweb.cz/public/original/49268095
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjkwOTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjkwOTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjkwOTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49269094
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49269094
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F565079058793214
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49269094
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjkyNzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjkyNzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyNjkyNzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49269278
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49269278
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49269278


13:28
00 ohrožených druhů. Upozornil, že když se ochranářské aktivity zaměří na 110 z nich, nepodaří se současně naplnit potřeby i zbývajících 1600. Austrálie ztratila za posledních 200 let více

druhů savců než kterýkoli
15 jiný kontinent. Takové jsou závěry zmíněného rozsáhlého výzkumu, se kterým vláda pracovala. Země také vykazuje jeden z nejvyšších úbytků druhu mezi vyspělými státy od kolonizace v

roce 788
30 tam vyhynulo až 39 druhů savců. Podle vědců je toto číslo mnohem vyšší než v kterékoli jiné zemi. Extrémní povětrnostní jevy jako požáry v letech 2019 a 2020 zvýšily riziko
45 vyhynutí mnoha druhů, včetně těch, které byly už tak zranitelné. Patří mezi ně i Kohla, který byl letos prohlášen za vysoce ohrožený druh uzavírá deník The New York Times. Dnešní

13:29
00 vydání připravila Alžběta Jurčová. Plné znění najdete na internetových stránkách plus tečka. Rozhlas. Cz nebo také na serveru iROZHLAS#cz a ve stejnojmenné aplikaci. Příjemný poslech

dalších pořadů ČRo Plus přejí.
15 Renata Kropáčková a Ladislav Dvořák. Radioklub základy kriminální reportáže a zpravodajství ze soudní síně položil ve svých článcích a knihách francouzský advokát, nakladatel a

spisovatel Franz lákají Dopita
30 války. Jeho světoznámé dílo, slavné kriminální případy obsahuje výbor nejzajímavějších soudních kauz 18. století, skutečných kriminálních příběhů a zločinu, ale také vyšetřování a

potrestání. Od té doby se pro podobné
45 případy používá označení pitval, rady okny a. Dnes půlhodinu před půlnocí na plusu.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Monitoring médií © 2022 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

27/26

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 02.10.2022 14:59:51 - 09.10.2022 14:59:50
	Témata: Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Vedení univerzity, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 54    Duplicitní (Odstraněné): 63
	[ Celkový počet článků: 117 ]

	1. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního… Facebook - Příspěvky
	2. 📈🌡🍝PRVNÍ ROČNÍK AKCE NOC VĚDCŮ OBCHODNĚ… Facebook - Příspěvky
	3. Noc vědců výjimečně roste, letošní rok je tomu důkazem Vsb.cz - Články
	4. Příležitost pro všechny podnikavé studenty! 💼… Facebook - Příspěvky
	5. Pozvánka samozřejmě platí i pro studenty MMT, tak… Facebook - Příspěvky
	6. Dokumentaristé převzali ocenění Regionopavsko.cz - Články
	7. Galerie Opera hostí Vnitřní periferie Lukáše Horkého Patriotmagazin.cz - Články
	8. Dechberoucí fotografie Šimona Pikouse v Domě Gustava Mahlera Jihlava.city.cz - Zpravodajství
	9. ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA Vážení spoluobčané, Český Domov - Karvinský zpravodaj
	10. V rámci zahájení akademického roku na OPF Karviná ocenila Slezská univerzita významné zaměstnance Polar.cz - Karvinsko
	11. 👉🎤📺ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVÉ REPORTÁŽE KARVINSKÉHO… Facebook - Příspěvky
	12. Slezská univerzita slavnostně zahájila na… Facebook - Příspěvky
	13. Přinášíme Vám video 📸 z Akademického dne 👨🏻🎓,… Facebook - Příspěvky
	14. Noc vědců v Karviné měla k radosti pořadatelů z OPF velký úspěch Polar.cz - Karvinsko
	15. 👉📷🎤NOC VĚDCŮ V KARVINÉ MĚLA K RADOSTI POŘADATELŮ… Facebook - Příspěvky
	16. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního… Facebook - Příspěvky
	17. Pro lokální chutě si chodím do bufetu Echo Media a.s. - Týdeník Echo
	18. Matematika ani fyzika nemusí být strašákem, přesvědčte se o tom v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	19. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	20. Unisféra — Tajemný oceán 3D Slu.cz - Články
	21. Rádi byste studovali v cizině, ale nevíte kam… Facebook - Příspěvky
	22. 🤝👨🏫🎗V RÁMCI ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO ROKU NA… Facebook - Příspěvky
	23. Tento týden proběhl adaptační kurz studentů… Facebook - Příspěvky
	24. Média a technologie Slu.cz - Články
	25. Jaký byl PAPUČOVÝ den? Do papučí se obula… Facebook - Příspěvky
	26. Smelé plány ťažko skúšanej Ukrajiny: Chce spoluorganizovať futbalové majstrovstvá sveta Dnes24.sk - Články
	27. Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí Impuls - Články
	28. Martin Pelc a Jiří Knapík při včerejší prezentaci… Facebook - Příspěvky
	29. Jak na zkoušky❓Kde si vyřídit průkazy❓Jak správně… Facebook - Příspěvky
	30. Je tomu měsíc co jsme navštívili Všeobecné a… Facebook - Příspěvky
	31. Junior univerzita FPF 2022 Slu.cz - Články
	32. Noc vědců v Karviné měla velký úspěch, zaujala makromolekulární gastronomie Ostrava.in - Články
	33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	34. Soutěž Fénix content marketing zveřejnila shortlist Mediaguru.cz - Články
	35. Kdy začíná zima a jak dlouho trvá nejdelší noc v roce? ProZeny.blesk.cz - Články
	36. 👩🏻🎓Máme za sebou další promoce!👨🏻🎓👉🏻 Věříme,… Facebook - Příspěvky
	37. Tento týden měli naši studenti možnost… Facebook - Příspěvky
	38. Proč je ústava důležitá? Proč číst Bibli ještě ve… Facebook - Příspěvky
	39. Třídenní Forum Muzeów Domowych / Fórum domácích… Facebook - Příspěvky
	40. Jindřich Štreit a písničkář Nosláva přijedou do knihovny Město Šumperk - Šumperský zpravodaj
	41. JINDRA ŠTREIT POKŘTÍ V ŠUMPERKU SVOJI NOVOU KNIHU Město Šumperk - Šumperský zpravodaj
	42. Jindra Štreit pokřtí v Šumperku novou knihu Město Šumperk - Šumperský zpravodaj
	43. Rektoři: Uzavírání VŠ kvůli drahým energiím nyní nehrozí Novinky.cz - Věda a školy
	44. Před týdnem jsme u nás poprvé na fakultě pořádali… Facebook - Příspěvky
	45. 🔜 O POSLEDNÍCH VĚCECH Myslím, že neexistují lidé… Facebook - Příspěvky
	46. Pilotní ročník Junior univerzity FPF proběhne v… Facebook - Příspěvky
	47. Ve dnech 6. a 7. 10. hostila naše fakulta… Facebook - Příspěvky
	48. Hledáme nové šílence do našich řad! Chcete se… Facebook - Příspěvky
	49. Již podruhé se naše fakulta stane součástí… Facebook - Příspěvky
	50. Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají úspory Impuls - Články
	51. Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	52. 👩🏻🎓Nadešel čas si zase vybrat z řad studentů… Facebook - Příspěvky
	53. Ve dnech 10.–13. října 2022 proběhne další ročník… Facebook - Příspěvky
	54. Svět ve 20 minutách (automat) ČRo - Plus - Svět ve 20 minutách (automat)
	1. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního…
	2. 📈🌡🍝PRVNÍ ROČNÍK AKCE NOC VĚDCŮ OBCHODNĚ…
	3. Noc vědců výjimečně roste, letošní rok je tomu důkazem
	4. Příležitost pro všechny podnikavé studenty! 💼…
	5. Pozvánka samozřejmě platí i pro studenty MMT, tak…
	6. Dokumentaristé převzali ocenění
	7. Galerie Opera hostí Vnitřní periferie Lukáše Horkého
	8. Dechberoucí fotografie Šimona Pikouse v Domě Gustava Mahlera
	9. ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA Vážení spoluobčané,
	10. V rámci zahájení akademického roku na OPF Karviná ocenila Slezská univerzita významné zaměstnance
	11. 👉🎤📺ZVEME VÁS NA ZAJÍMAVÉ REPORTÁŽE KARVINSKÉHO…
	12. Slezská univerzita slavnostně zahájila na…
	13. Přinášíme Vám video 📸 z Akademického dne 👨🏻🎓,…
	14. Noc vědců v Karviné měla k radosti pořadatelů z OPF velký úspěch
	15. 👉📷🎤NOC VĚDCŮ V KARVINÉ MĚLA K RADOSTI POŘADATELŮ…
	16. Beseda s ústavním činitelem a předsedou Ústavního…
	17. Pro lokální chutě si chodím do bufetu
	18. Matematika ani fyzika nemusí být strašákem, přesvědčte se o tom v Opavě
	19. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	20. Unisféra — Tajemný oceán 3D
	21. Rádi byste studovali v cizině, ale nevíte kam…
	22. 🤝👨🏫🎗V RÁMCI ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO ROKU NA…
	23. Tento týden proběhl adaptační kurz studentů…
	24. Média a technologie
	25. Jaký byl PAPUČOVÝ den? Do papučí se obula…
	26. Smelé plány ťažko skúšanej Ukrajiny: Chce spoluorganizovať futbalové majstrovstvá sveta
	Už ich začlenili
	Prispejú k obnove

	27. Vysokoškoláci mají po pandemii znovu zájem o studijní pobyty v zahraničí
	Studenti dostávají stipendium
	Univerzity lákají stovky zahraničních studentů
	Erasmus má největší rozpočet v historii

	28. Martin Pelc a Jiří Knapík při včerejší prezentaci…
	29. Jak na zkoušky❓Kde si vyřídit průkazy❓Jak správně…
	30. Je tomu měsíc co jsme navštívili Všeobecné a…
	31. Junior univerzita FPF 2022
	32. Noc vědců v Karviné měla velký úspěch, zaujala makromolekulární gastronomie
	33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	34. Soutěž Fénix content marketing zveřejnila shortlist
	Shortlist 9. ročníku soutěže Fénix content marketing
	Ze zasedání poroty 9. ročníku soutěže Fénix content marketing


	35. Kdy začíná zima a jak dlouho trvá nejdelší noc v roce?
	Zima od 20. nebo 23. prosince? To zažijí až naši potomci
	Jak dlouho trvá nejdelší noc a nejkratší den
	Co je to zimní slunovrat
	Proč se datum slunovratu mění

	36. 👩🏻🎓Máme za sebou další promoce!👨🏻🎓👉🏻 Věříme,…
	37. Tento týden měli naši studenti možnost…
	38. Proč je ústava důležitá? Proč číst Bibli ještě ve…
	39. Třídenní Forum Muzeów Domowych / Fórum domácích…
	40. Jindřich Štreit a písničkář Nosláva přijedou do knihovny
	41. JINDRA ŠTREIT POKŘTÍ V ŠUMPERKU SVOJI NOVOU KNIHU
	42. Jindra Štreit pokřtí v Šumperku novou knihu
	43. Rektoři: Uzavírání VŠ kvůli drahým energiím nyní nehrozí
	Školy topí méně, ale pod dvacet stupňů nejdou
	Aby teplota nepřesahovala doporučené hodnoty
	Školský výbor podpořil požadavek na navýšení rozpočtu VŠ kvůli energetické situaci
	Elektřina šest korun, plyn tři. Vláda stvrdila cenový strop
	Balaš přislíbil navýšení rozpočtu pro vysoké školy


	44. Před týdnem jsme u nás poprvé na fakultě pořádali…
	45. 🔜 O POSLEDNÍCH VĚCECH Myslím, že neexistují lidé…
	46. Pilotní ročník Junior univerzity FPF proběhne v…
	47. Ve dnech 6. a 7. 10. hostila naše fakulta…
	48. Hledáme nové šílence do našich řad! Chcete se…
	49. Již podruhé se naše fakulta stane součástí…
	50. Kratší semestr, méně teplé vody a bez přitápění. Univerzity hledají úspory
	Výměna světel za LED svítidla
	Náklady na vytápění až dvojnásobné
	Ceny pro příští rok velkou neznámou

	51. Školy v MS kraji: Zima ve třídách? Ne, raději dáme delší prázdniny
	Kraj: Více volna přes zimu, kratší letní prázdniny
	Distanční výuka je poslední možnost
	Více peněz za sportování

	52. 👩🏻🎓Nadešel čas si zase vybrat z řad studentů…
	53. Ve dnech 10.–13. října 2022 proběhne další ročník…
	54. Svět ve 20 minutách (automat)

